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Jeg må bare beklage, folkens, jeg kan ikke greie å bli ferdig 

med Hennes Majestet PIPLERKA. 

Av ærede redachteur Bernt K. Knutsen har jeg nå fått lov til å 

breie meg nesten helt alene i et helt nummer, ja, til og med et 

dobbeltnummer ••• 

il.edachteur Knuts en må ha hjertens takk! 

I dette nurr~er utfolder tre emblemfugler seg, de tre ovensfor

stående; Piplerka selv, som flyr videre med rapporter fra 

Ullerøy orn. stasjons spettmeis, og NOF/Listas gravand. 

Altså finnes i dette nummer en rapport fra Ullerøy om. stasjon 

bestående av en kort presentasjon, og rapport fra årene 1976-78, 

samt årsrapport 1978 fra H.ingrnerkingsgruppe Lista. 

Grunnen til at UOS-rapporten fra 1976-78 kommer nå, 3-4 år etter, 

må for en stor del skyldes denne person som skriver den. Denne 

har en del t·or mye annet å gjøre, og dessuten er det jo mye 

gøyere å være på Ullerøy enn å skrive 40 sider om Ullerøy ••• 

Men når nå dette grunnlaget er lagt, skulle det ikke by på de 

~ore problemer å fortsette med årsrapporter i rask rekkefølge 

(jfr. notasjonen i matematikk, foekso), og i løpet av 1982 har 

,jeg et berettiget håp om å få ut rapportene fra både 1979 og 80. 

Når en slik gedigen rapport presenteres i et ordinært nummer, 

må det sees på som et forsøk. De opprinnelige planer til stasjon

en var å gi rapporten ut som en selvstendig trykksak, men en 

fant etterhvert ut at det var gunstig for båd~ PIPLEH.KA og UOS å 

la den trykke i PIPLEHKAo Personlig ville jeg tro det ville være 

best å gi rapporten ut som supplement til PIPLEHKA, noe i og for 

seg dette nro jo er, da neppe flere enn to nr. ville blitt gitt 

ut i 1981 uten UOS-rapporten. 
Vel, her er altså PIPLERKA 3/4-81, UOS-rapport og HGL-rapport, og 

jeg er overlykkelig over å ha nådd herheno•• 

Oddvar P. 
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ULLERØY ORNITOLOGISRE STASJON 

Kort presentasjon 
l 

ODDVAR PEDERSEN 

FORHISTORIE 

Stasjonsbygninga 

høsten 1981 

Foto: OP 

En kan innledningsvis si at det var en rekke "tilfeldige om

stendigheter" som resulterte i at Ullerøy ornitologiske stasjon 

ble opprettet. 

I 1974-75 arbeidet NOF/Lista lokallag med planer om opprettelse 

av fast fuglestasjon i distriktet, mest i skuddet var området 

omkring Lista fyr. 

I 1976 ble det, også i regi av NOF/Lista, igangsatt en under

søkelse av skjærgårdsområdet Lindholmen-Vikelen, vest av Ullerøy, 

for å vurdere om området var verneverdig i ornitologisk sammen

heng. 

30/4-2/5-76 var det berammet ekskursjon i lokallaget til Skarvøy 

og området rundt. Men da kommunens hus på Skarvøy i siste liten 

ble opptatt, ble Farsund kommune kontaktet, og vi fikk, uten 
\ 

noen om eller men, låne huset på Ullerøy, og ekskursjonen var 



89 

reddet. Huset hadde stått ubebodd og ubenyttet i en årrekke, 

og var nokså forfallent, men vi fant oss meget godt"til rette 
likevel. På denne ekskursjonen kom ideene fram i rask rekke

følge, og planer ble lagt. Kunne vi få leiet dette huset slo 

vi flere fluer i en smekk, vi fikk skaffet oss en fuglestasjon, 

vi fikk et bra utgangspunkt til Lindholmen-Vikelen-undersøkelsen, 

og mulighetene til å få undersøkt et for ornitologene, hittil 

ukjent stykke land, og mye tydet på at det er et bra høsttrekk 

spesielt av småfugl over området, da engelsmennene i 1950-55 
registrerte et solid trekk ut fra Sønderhallheia ved Loshavn 

mot SØ (hvilket vil si rett over Ullerøy-området) (Se f.eks. 

Swales 1954). Dessuten fikk vi satt i stand et hus som i ikke 

altfor nær framtid ville dette ned, samt aktivisert våre med

lemmer. 
Like etter, 10. mai -76, førte formann Lars Bergersen i pennen 

en søknad om disponering av huset. 

Etter en del klabb og babb - blant annet med innblanding av 
Farsund Ungdomskorps som også hadde søkt om å få disponere 

stedet (dog ca. 2 måneder etter oss), og fikk det, men trakk 

seg igjen senere - ble en avtale om leie (gratis) av huset med 

bryggerhus godkjent båd'e avvkommunen og NOF/Lista 4. juni 1977. 
(Denne sak er flere ganger kommentert i Piplerka, bl.aa 

3/4-76: s.75-76 og 78-79 .• 1/77: s. 3-4.). 

I mellomtida var både stasJonen offisielt opprettet, reglement 

godkjent og stasjonstyre valgt, noe som skjedde på NOF/Listas 

årsmøte 7. januar 1977. 

Stasjonen ble organisasjonsmessig underlagt lokallaget, men 

skal drives mest mulig selvstendig, og da spesielt være økono

misk uavhengig av lokallaget. Stasjonen blir styrt av et 

stasjonstyre på 3 medlemmer, som velges for to år om gangen. 

OMRÅDEBESKHIVELSE 

Som stasjonsområde regnes Ullerøy, Vikelen og Lindholmen med 

mellomliggende øyer og holmer, samt sjøområdet uten.for. 

Området ligger i Farsunds ytre skjærgård (Vest-Agder), omtrent 

midtveis mellom Farsund by og Lindesnes fyr. 

Området har ingen spesiell isolert beliggenhet, men Ullerøy er 
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Ullerøy-bebyggelsen 

(stasjonen øverst), 

fra ornitologenes 

første besøk, 18/l-

1976. 

~ra dias. Foto: OP 

dog den ytterstliggende øy i kommunen med særlig vegetasjon. 

Ullerøy er ca. 1~1 kv.km. stor, og høyeste punkt, like nord av 

husene,er 97 meter over havet. Landskapet er meget kupert. 

Nordvestre deler av øya har mange smådaler i retning NV/SØ, 

omgitt av lyngheier og nakne topper. Hele nord og nordøst-sida 

er dekket av lyngheier som strekker seg fra sjøen og opp mot 

øyas høyeste topp, lite høyere vegetasjon på denne sida. 

·sørsida er meget kupert med en god del daler (hovedretn. N/S), 
med ganske mye buskvegetasjon, og klippefull kystlinje, og med 

mange småholmer/skjær ut.forpi. Sentrale deler av øya domineres 

av en større dal som strekker seg fra havna mot øst til midt på 

øya. I denne dalen ligger _4-5. ne,dlagte gårdsbruk med tilhørende 

'-' beitearealer. Ellers finnes mye· og tildels høy løvskog på øyas 

. sentrale deler. 

I området vest for Ullerøy er Vikelen og Lindholmen de største 

øyer, og deretter Leirsholmen, Gåsøyene~ Asalholmen og Steins

holmen. Vikelen er småkupert med lett blanding av lyngheier 

og grasenger, en del lavere trevegetasjon finnes på beskyttede 

steder. Lindholmen er for det meste graskledd med svakt skrån

ende bakker opp mot øyasl'li'Jyeste punkt, relativt klippefull 

kystlinje, og nesten ingen høyere vegetasjon. De mindre holmene 

er relativt ensartede med svaberg, og vekslende gras/lyngvege

tasjon. Det arbeides med en nøyaktigere veget,sjonskartlegging 

av området. 
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BYGNINGER/BOFORHOLD 

Pr. høsten 1981 er stasjonsbygningen ganske presentabel. 

Huset er på litt over 50 kvm., og har kjøkken, to stuer, gang 

samt et lite lagerrom i l. etasje, på loftet befinner det seg 

to ganske store soverom samt to kott ("jomfrubur"). Under alt 

dette finnes en liten kjeller - med jordgulv. 

l<'ørste etasje er gansKe trivelig, "dagligstua" har fått innstal

lert ny, og bra varmende, ovn, kjøkkenet er utstyrt med tre-

bluss propanbrenner foruten mye variert kjøkkenutstyr (det meste). 

Ganga blir brukt som ringmerkingslab. Ellers er det sengeplass 

til 8 personer over golvnivå, flere når gulvet tas i bruk, men 

som regel er det ikke ønskelig med flere enn 8-lo overnattende 

på en gang. Walkie-Talkie med takantenne er montert for kontakt 

med fastlandet. 

Dessuten disponerer vi bryggerhuset bak stasjonen, hvor vi lag

rer ved, materialer og brenner opp rask (peislignende ildsted) 

og har vår utedo. 

Brønn har vi like ved stasjonen, og stundom en ~ildrende bekk 

over trappa •• 

!.:ÅLSETNING MED BHUKEtJ OG iv1ETODE11. 

Primært var mal setninga å finne ut noe mer om småfugl trek':et 

som drar ut fra Sønderhallheia (fra Lista) mot Sørøst; om det 

gikk over Jllerøy-omr., om Ullerøy ble benyttet til rasteplass, 

antall, tidspunkt, o.l. Dessuten var det tenkti å drive mye 

med fangst og rin~merking av f~gl. 

~tterhvert har ringmerkinga blitt det dominerende, og vil trolig 

være det i årene framover. 

Videre er stasjonen et utmerket utgangspunkt for sjøfuglregi

streringer, og vi har også tatt sikte på å være behjelpelig 

med naturfagundervisninga: i skolen, i form av ekskursjoner i 

stasjonsområdet. 
Ellers er det etablert et bibliotek i tilknytning til stasjonen, 

hovedsakelig med tidsskrifter, som det er medinga et personellet 

aktivt kan bruke til videre studier under oppholdet på stasjonen. 

Og en har håpet å få publisert en del artikler, o.l. fra området, 
for å bedre kjennskapen til fuglelivet i Farsunds-skjærgården. 
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Dessuten må en jo se det positive i opplegget ved restaurering 

av sterkt forfallent hus, samt aktivisering av NOF/Ljstas med

lemmer, som hovedsakelig er ungdommer. 

Metod1ene kan ikke sies å ha kommet inn i faste former ennå. 

Stort sett foregår det meste av observasjonsvirksomheten på 

nettrunder. Nettrundene foregår hver time, og varer fra en 

halv til trekvart time, og dermed er minst en observatør i felt

en minst halvdelen av den lyse delen av døgnet. Ellers foregår 

en del registrering fra båt innimellom småøyene,,mens faste 

trekktellinger utføres i meget liten grad. 

En forsøker å anslå antallet fugl observert på øya i gjennom 

dagen, dog har det vist seg at anslaget som oftest er altfor 

lite, men det gir allikevel en peiling på hva som er på øya 

(raster) og en ser ihvertfall oppgang/nedgang dagene imellom. 

Observasjonene blir ført på 16ggskjema, og det mest interessante 

blir også nevnt i dagboka som også eventuelle registreringer 

med båt og andre avvik fra rut1nen. 

Fangsten foregår med mistnett, fra 20' til 60', plassert etter 

bestemte nettrunder, vanligvis i antall av 10-15. Fuglen olir 

fraktet til stasjonen i tøyposer hvor den merkes, kjønns- og 

aldersbestemmes, event. veies/måles og slippes. Alle kontrol

ler noteres på spesielle skjema. 

(Litteratur: Swales, Michael K. 1955, Ornithological Observati
ons from Lista 1954. Sterna bd. l, no. 20. -
se ellers liste side 12 .) 

Fra Ullerøybukta 

(mot V). Vikelen 

skjermer bukta 

fra vest. 

Oktober 1978. 

Fra dias. Foto:OP 
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ULLERØY ORNITOLOGISRE- STASJON 

Rapport om virksomheten 1976-78 

ODDVAR PEDERSEN 

I det følgende bringes en rapport over de forskjellige sider av 

virksomheten ved stasjonen i 1977-78, dessuten er observa~ aner 

fra 1976 tatt med, slik at rapporten dekker årene 1976-78. 

Størst vekt er selvsagt lagt på observasjoner av fugl, og ring

merking. Ellers er oversikt over bemanning, "bygningsmess ig" 

arbeid", litteratur, regnskap, o.l. tatt med. 

Fra 1978 er en oversikt over trekkforløp og vær tatt med, fra 

1977 syntes jeg det ikke var grunnlag for en liknende oversikt 

p.g.a. den spredte bemanninga. 

~ Kurt "bærer fugl". Okt. 1978. 

Begge fotos: OP , fra dias. 
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BEMANNING OG BEMANNINGSPERIODER 1976 - 1978. 

Stasjonen er besøkt følgende dager/perioder i tiden 1976-78: 

1976: 18/1, 6/3, 28/3, 24/4, 30/4-2/5, 17/5, 12/6, 30/6, 9-10/10; 
113/11. . . 

1977: 23/2, 12/3, 19/3, 5-10/4, 17/4, 30/4, 8/5, 17/5, 19/5, 29/5, 
10-11/6, 13/6, 2-3/7, 13-17/7, 1-7/8, 2-4/9, 10-11/9, 15/10, 
22-23/10, 18/12. . 

1978: 4/3', 22-26/3, 15/4, 16-21/5, 26/5, 28/5, 2-4/6, 
30/7-14/8, 21-23/8, 26-31/8, 5-10/9, 14-15/9, 26-28/9, 
4-19/10, 28-29/10. 

I nedenstående tabell er angitt hvem som har oosøkt stasjonen, 
samt antall dager de forskjellige år (l976-7e): 
Alle takkes herved! 

19 19 19 SUM p 76 77 78 
Ole J. Andreassen, Lista 3 5 8 
Arild Bergersen, Lista 3 9 11 23 
Erik Bergersen, Lista l l 
Lars Bergersen, Lista 3 13 14 30 
Marton Berntsen, Lista 3 16 16 35 
Truls Dåsnes, Farsund 3 3 
Gustav Ersdal, Lista 2 6 8 
Rollo Ersdal, Lista 3 3 
Eric Førland, Lyngdal 6 6 

·-Leif E. Gabrielsen, Øyslebø 3 2 5 
Kjell Grimsby, Flekkefjord 3 2 5 
Svein Grimsby, Flekkefjord 3 2 5 
Tor o. Hansen, Lista 5 4 3 12 
Alfred Holmen, Lyngdal 6 6 
Svein Hovden, Lyngdal 6 6 
Ole M. Høyland, Farsund 11 18 9 38 
Finn R. Høyland, Farsund l 2 3 
Karsten Jerstad, Lyngdal 15 20 35 
Kurt Jerstad, Lyngdal lO 42 52 
Oddvar Kalleberg, Lista 2 2 
Jan Kvinlaug, Lyngdal 2 2 
PerM. Lund, Farsund 2 l 3 
Oddvar Pedersen, Lista 13 35 49 97 
Ole W. Røstad, Oslo l l 
Sverre Sandersen, Lista 3 lO 3 16 
Henning Sørensen, Lista 6 28 13 47 
Jakob Toft, Lyngdal 2 2 

SUM (Persondager) 27 pers. 63 1169 222 454 
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TREKKFORLØP OG VÆR PÅ DEKNINGSDAGER I 1978 

Nedenfor er det forsøkt gitt en framstilling av de mest sentrale 

og interessante begivenheter de forskjellige bemanningsdager i 

1978. 

Våren 

Stasjonen ble første g~:t._1g besøkt 4. mars. Da holdt en del skarv, 

ærfugl (ca. 75), kvinender (10-15) og måker til i området. 

Dessuten ble sanglerke (ca.lO), skjærpiplerke (l), gjerdesmett 

(1-2) og grønnfink (l) observert. 

Så ble stasjonen bemannet i påska 22.-25/3. Været var heller 

dårlig med østlig vind oppi kuling styrke, og temp. mellom +l 

og +5°C, og med en del snø/regn. Tjelden ble observert i flok

ker på opptil 40 ind 23., vipa trakk vest (returtrekk?), i an

tall av ca. 120, 7 og 43 ind, h.h.v. 22.,23. og 24. Ellers ble 
spurvehauk, tårnfalk, rugde, ringdue, jernspurv, rødstrupe, 

svarttrost, rødvingetrost, bokfink og snøspurv observert i denne 

perioden. 

15. april ble neste besøk, i bra vær. Og nå var sildemåke, hei

piplerke, linerle, steinskvett og måltrost på plass, og dessuten 

ble stasjonens første lappspurv observert, på Vikelen. 

13. mai ble et raskt besøk foretatt i pent vær, og nå var mak

rellterne, vendehals, tornsanger, løvsanger og sv.hv.fluesnapper 
å se i området, dessuten ble en småspove observert. 

Så ble perioden 16.-2l.mai bemannet. 16. og 17. var det VSV-bris 

og pent vær, og 18.-21. var det østlig bris, for det meste lett
skyet pent vær, men enkelte regnbyger. I denne perioden fore

gikk det et bra trekk av løvsanger (maks. 50-100 ind, 19.-20/5), 

ellers var nå låvesvale, trepiplerke, tornskate, gulsanger, hage

sanger, møller, grå fluesnapper, og rødstjert dukket opp. Dess

uten ble stasjonens første sivsanger og rørsanger (19.) og blå

strupe (20.) observert. 17.-21. satt en flokk alkefugl (alke/ 

lomvi) til stadighet på et skjær utenfor Ullerøy (10-16 ind). 

Stasjonen ble så besøkt 26/5 og 2.-4/6. .F'remdeles en del skarv 

i området, l musvåk (4.)obs., og l steinvender (4.) ble skremt 

av en holme. Ellers lite/intet av særlig interesse. 
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Høsten 

Stasjonen ble første gang bemannet i perioden 30.juli til 14. 

august. Værtypen var svært sommerlig i begynnelsen, med maks. 

temperatur på over 20°C t.o.m. 3/8 (maks. 25,0°C både 31. og l.),• 
med hovedsakelig SØ-lig bris. 

For enkelte arter som løvsanger og tårnseiler så det ut til at 

trekket allerede var igang. Dessuten ble det i perioden 30.-3. 

observert daglig flokker (tilsammen 30-50 ind.) med svarttrost, 

utelukkende ungfugl streifende rundt på øya (34 ind merket i 

perioden). Også tornsanger og gulsanger (den første 2.) var 

begynt å røre på seg. Fra og med l. ble dessuten strandsnipe 

og fra 2., rødstilk observert regelmessig. Høstens (og stasjon

ens) første gluttsnipe ble registrert 2/8. 
Fra 3/8 sank temperaturen litt (min. temp. nede i 13°C 7/8), og 

brisen ble etterhvert mer vestlig (SV), og fram til 8/8 var det 

for det meste overskyet med en del regn. Trekket foregikk i 

begrenset omfang, en del løvsangere, og f.eks. enkelte gulsangere 

(l ind både 4. og 8.) ble da registrert. 

Fra 9/8 ble igjen temperaturer på over 20°C målt, og klarvær og 

vestlige vinder dominerte. Denne værtypen holdt seg stort sett 

fram til 14/8 (fallende temp. i slutten av perioden). I denne 

perioden ble det registrert bra trekk av løvsanger, med maks. 

50-80 ind 10., og videre bra med hagesangere (maks. 15-20 ind. 

både 9. og 11.), tornsanger (20-25 ind 13.), og i mindre grad 

sv.hv.fluesnapper (5-10 ind 12.). Dessuten slang enkelte gul

sangere (maks. 4 ind 12.), og møllere (3 ind både 9. og 11.). 

9/8 ble høstens første grågjess (5) og rødstjert (l) registrert. 

10. dukket stasjonens første (og høstens eneste) bøksanger opp, 

videre høstens første grå fluesnapper, samt første ungfuglflokk 

med stær (40-50 ind). 11. ble høstens første storspover, fugle

konge og trepiplerke obs., samt stasjonens første gulerler 13/8. 

Neste bemanningsperiode ble helga 21.-23/8, hvor NV-vinder opp i 

styrke 7-B (stiv/sterk kuling) dominerte, med litt nedbør og min. 

temp. på 11,5°C. Nesten ikke trekk i det hele tatt ble regist

rert, dog ble høstens første spurvehauk obs. (fanget) 21/8 og 

sivsanger obs. (også fanget) 22/8. 

Også i neste periode, 26.-31/8 var det utelukkende NV-vind, fra 

bris til stiv kuling, nesten ikke nedbør, og temp. nede i 7,5°C. 
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Trekket var ikke det helt store, men bedre enn helga før. De 

første skarv ble observert (26.), flere spurvehauk registrert, 

stasjonens første skogsniper 31., høstens første enkeltbekkasin 

(28.), gransanger (29.), bjørkefink (31.) og sivspurv (31.), og 

årets siste gjøk 31/8. Ellers ble det registrert bra trekk med 

trepiplerke, spesielt 30.-31. med 50-60 ind. begge dager; og 

munk (fra 27.), jernspurv og rødstrupe (fra 31.) ble registrert 

i økende antall. 

Neste bemanningsperiode, 5.-10/9, var i begynnelsen dominert av 

østlig vind - opptil liten kuling, en del nedbør, og temp. nedi 

9,5°C. 9. ble vinden vestlig, og økte betydelig 10. til sterk 

kuling, og med mye regn. 6/9 var det litt trekk, ellers i peri

oden ubetydelig. For første gang denne høsten ble registrert 

trekryper (6.), gjerdesmett (5.), rødvingetrost (7.) og gråspett 

\1.). 7/9 ble en vaderflokk på 28 ind obs. på Vrageholmen/Vrage

holmskjæra, bestående av 6 steinvendere (2.obs.), 1 polarsniper 

(ny), 3 dvergsniper (ny), 10 sandløpere (ny) og 2 myrsniper (2. 

obs.). 9/9 ble dessuten en tundralo obs., også denne ny art. 

14.-15/9 ble også stasjonen besøkt, men stiv kulint,:; fra VSV og 

for det meste regn, resulterte i lite trekk. 

Så var stasjonen bemannet 26.-.28/9. Vinden var skiftende (fra V 

via Stil NØ), noen regnbyger, og temp. synkende (8-6°C). Trek

ket denne perioden må betegnes som bra, med hovedvekt på gjerde

smatt (maks. 30-50 ind 28.), fuglekonge (80-120 ind 28.), rød

strupe (50-80 ind 28.), heipiplerke (30-50 ind 28.), blåmeis (20-

30 ind 28.) og grønnsisik (bl.a. 100-200 ind 27.). Dessuten 
økende antall måltrost, svarttrsot og bokfink, og videre høstens 

første hønsehauk (26.), musvåk (28.), sanglerker (26.) og grønn

fink (28.). Dessuten ble myrhauk og vannrikse obs. 28. som nye. 

Så var stasjonen bemannet sammenhengende fra 4o til og med 19. 

oktober. De første dager, fram til og med 7.,var dominert av sv
liga vinder, alle dager sterkt varierende mellom stille og kuling 

(liten-stiv), og skiftende skydekke med en del regn. 

Fram til og med 7. foregikk et relativ beskjedent trekk, med 

størst aktivitet 4. og 6. En del gjerdesmett, rødstrupe, avart

trost, måltrost (høstmaks. 4., 40-50 ind), munk, fuglekonge og 

heipiplerke og grønnsisik var på farten. Dessuten begynte rød

vingetrostene å røre på seg skikkelig fra og med 6. 4. ble to 
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nye stasjonsarter registrert, i form av dvergfalk og sivhauk, og 

en 6., ringtrost (2). 

Fra 8. fram til og med 15/lC var vinden hovedsakelig SØ, styrke 

maks. f~isk bris, med forh.v. høy temp., mellom 10 og 15°c, avtag-. 

ende omkring 14., tett tåke enkelte dager, spesielt 9. og 13. 

8. foregikk et bra trekk med munk (høstmaks. 12), endel blåmeis, 

god del svart- og måltrost, økende antall bok-/bjørkefink. Jord

ugle reg. som ny, gråspett og møller av underart blythi observert. 

9. var det tett tåke store deler av dagen, og trekk foregikk i 

heller liten grad. En del heipiplerker ble tydeligvis tvunget ned 
på øya pg.a. tåka. 

Fra 10. fram til og med 15/10 foregikk daglig et bra trekk av mange 

arter: Sanglerke (h.maks. 20-30; 14.-15.), gjerdesmett (maks. 30-

50, 11.), rødstrupe (30-50, 11.), svarttrost a5-125, 15.), rød

vingetrost (h.maks. 2-300 ind 11.), måltrost (30-40, 15.), munk 

(10, 14.-15.), fuglekonge (100-150, 12.), heipiplerke (80-100, lO.) 

grønnfink (20-30, lO.), grønnsisik (h.maks. 3-500, lO.), tornirisk 

(h.maks. 40-60, 10.), bokfink (h.maks. 70-90, lO.), bjørkefink 

(h.maks. 100-150 både 10. og 14.), sivspurv (h.maks. 15-20, 14.). 

Av andre obs. denne periode må nevnes: Spurvehauk-maks. 14.: 6-7 

ind., 5 musvåk 10., l fjellvåk (ny) både 14.og 15., høstens første 

flaggspett 15., 2 trelerker (ny) 14., ca. 85 kaier (ny) 10., og 

37 ind 11., ringtrost (bl.a. 4-6 ind 15.), duetrost (l ind 14. og 

15.), l løvsanger 14., bl.a. 3 gransagnere 15., l sv.hv.fluesnapper 

15., l gråspett 12. og 15 •• 

Fra 16. og ut til 19/10 var vinden mer vestlig (skiftende SV-NV-V), 

og styrke varierende fra stille til ~iv kuling, samt en del regn, 

spesielt 16. og 18. Temp. synkende til min. 3,5°C 18., og stigende 

igjen 19/10. 16/10 var trekket lite p.g.a. regn. 

17/10 var trekket av fuge1konge (100-150), rødstrupe (30-40), 

gjerdesmett (30-40), svarttrost (75-125), rødvingetrost (100-150) 

bra igjen, dessuten ble det obs. l steinskvett, l ringtrost og l 

snøspurv, dessuten 2 gråspurv som ny st.art. Svartmeisa som ble 

reg. første gang 17.(5-10), ble også obs. 18. og 19/10. 

18/10 var trekket litt mindre, selv om det foregikk et ganske bra 

trekk med trost, spes. svart/rødvinge, og bjørkefink \80-120). 

19/10 var vinden sterk og trekket lite. 

Stasjonen ble høsten -78 besøkt for siste gang 28.-29/10. Vinden 

(frisk bris) var vestlig, og det regnet litt, var overskyet, og 

forts. s. 114. 
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SYSTEMATISK ARTSOVEHSIKT 1976 - 1978 

Hvor ingen lokalitetsavgivelse er gitt, gjelder det observas

joner fra Ullerøy. 

Lom - Gavia sp. 

l ind obs. 24/3-78. Sanns;rnligvis smålom. 

Havhest - Fulmarus glacialis 

lind utenfor Ullerøy 22/10-77. 

Skarv - Phalacrocorax sp. 

Obs. alle år regelmessig vinter/vår/høst. 
78: Obs. på våren fram til 4/6. Maks. 29 ind 15/4. På høst
parten fra 26/8. Maks. 65 ind (storskarv) 12/10. 
Mange av skarvobservasjonene er ikke-bestemte skarv, de bestemte 
er alt overveidende storskarv. Kun to sikre toppskarv-obs. 
foreligger: ca. 5 ind 15/10-77 og 3 ind 12/l0-78. 

Gråhegre - Ardea cinerea 

Temmelig vanlig under næringssøk/overflukt i området til alle 
årstider (Få om vinteren). Ingen mistanke om hekking. 
78: Større antall i perioden 9-14/8 (Maks 5-8) enn ellers om 
høsten (ungfugltrekk?). 

Grågås - Anser anser 

3 observasjoner: 3 ind l/5-76, 15 ind Vikelen 30/4-77 og 
5 ind 9/8-78. Dessuten l ubestemt anser 12/10-78. 

Gravand - Tadorna tadorna 

Observert noen ganger vår/sommer 76/77 (ingen 78): l par Ullerøy, 
5 ind Steinsholmen og l ind Gåseøyene 24/4-76. 2 ind Vikelen 
1/5-76. lind s.s. 8/5-77. 2 ind 17/5 og 19/5-77. l ind S. 
Gåsøy 12/6-76. 

Stokkand - Anas platyrhynchos 

Kun en obs.: ca. 20 ind Gåseøyene 23/2-77. 

Krikkand - Anas crecca 

Kun en obs.: 4 ind 10/9-77. 

Brunnakke - Anas penelope 

Kun en obs.: l hann+ 2 hunner Lindholmen 1/5-76. 

Bergand, Aythya marila 

Kun en obs.: 2 ind v/ Lindholmen 13/11-76. 



102 

Ærfugl - Somateria mollissima 

Vanligste ande

fuglart i området. 
Ærfugl, ad hann. 

Fra dias. Foto: 

OP 

Observert fåtallig gjenn om hele året. Fåtallig he kkefugl, 
3 reir fcinnet 7~ og minst 3 kull obs. 77. 
78: Obs. terninelig regelmessig både vår og høst. Maks. v å r: 
ca. 75 ind 4/3. Maks. høst: 25 ind 26/8. 

Svartand - Melanitta nigra 

2 ind Vikelen og 2 ind Lindholmen 13/ll-76. 2-3 ind 18/12-77. 
l ind 18/5-78. Trolig reg elmessig overvintrer i li te a ntall. 

Sjøorre - Melanitta fusca 

l ind Gaseøyene 23/2-77, 2 ind 12/3-77, l ind 22/10-77 og 4-5 
ind 18/12-77. Trolig regelmessig overvintrer. 

Havelle - Clangula hyemalis 

5 ind Lindholmen 18/l-76 og ll ind 22/10-77. Trolig regelmessig 
overvintrer. 

Kvinand - Bucephala clangula 

ll ind Lindhlm. 18/l-76, 5 ind Vikelen 6/3-76, 4 ind 23/ 2-77~ 
2 ind 12/3, 19/3 og 22/10-77, 5-6 ind 18/12-77, ~0-15 ind 
4/3-78, 3 ind 23/3, 8 ind 24/3 og 3 ind 15/4-78. 
En av de mer tallrikere overvintrende/trekkend e and efug l i 
området. 

Lappfiskand - Mergus albellus 

l hunn v/ Malaugdalskjærene, Ullerøy 7/4-77. 

Siland - Me r gur se rrator 

Observert f å ta l lig gjennom hele året, mulig he kk efugl. 
Maks.: Tils . 22 ind i området l/5-76. \ 
Kun to obs. fra høsten 78: l ind 7/9 og 3 ind 5/10, e ll ers en del 
vårobs. dett e å r - dessuten ble ei ho skremt opp fra St. Gåsøy 
4/6 (reir Hk e funnet). 
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Laksand - Mergus merganser 

Kun en obs.: min. 2 ind Vikelen 6/J-76. 

Hønsehauk - Accipiter gentilis 

Ikke særlig tallrik. l ind 10/10-76. I 78 ble det på høsten 
observert enkeltindiv kun 6 dager,i tiden 26/9 til 18/10. 

Spurvehauk - Accipiter nisus 

Tallrikeste rovfugl pu høsttrekk. Bl.a. min. 5 ind trakk V 
4/9-77, 7- 10 ind 10/3-77, 3 ind ll/9-77 (l merket). 
78: Obs. i lite antall om høsten fra 21/8 - 28/10, maks. 6-7 
ind 14/10. Tils. ca. 35 ind høsten -78. 
Dessuten l ind 25/3-78 og l ind 13/11-76. 

Fjellvåk - Buteo lagopus 

l ind 14/10 og 15/10-78. 

Musvåk - Buteo buteo 

l ind o/ Ull erøy 13/6-77. 78: l ind 4/6, 6 ind 28/9, 5 ind 
10/10 og l i~d ll/10. 

Kongeørn - Aquila chrysaetos 

l ind obs. på Skarvøy 18/l-76 (Utenfor stasjonsområdet). 
Iflg. K. Karlsen ble kongeørn obs. regelmessig på Ullerøy i 
denne tida (vinter 75/76) - opptil 2 ind. 

Ivlyrhauk - Circus cyaneus 

l hunn 28/9-78. 

Sivhauk - Circus aeruginosus 

l juv. 4/10-78. 

Dvergfalk - }'alco columbarius 

l hunn 4/10-78. 

Tårnfalk - Falco tinnunculus 

Observeres fåtallig mer eller mindre år~t rundt, bl.a.: 
l ind 18/12-77. 
78: 2 ind 25/3 og l ind 21/5. Enkeltind. obs. kun 5 dager om 
høsten, i tiden 9/9 til 19/10. 

Orrfugl - ~etrao tetrix 

Det ser ut til å være f'ast bestand i område~, og er observert 
i antall fra l til 5 gjennom hele året. Også knattespillende 
hanner er observert. 

Vannrikse - rlallus aquaticus 

l ind (nær fanget) like ved stasjonen 28/9-78. 

Tjeld - Haematopus ostralegus 

Hekkefugl i mindre antall. Forsøk på overvintring?: l ind 
Lindholmen og l ind Vikelen 13/11-76. 
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78: Obs. regelmessig om våren. Maks. 40 ind 23/3. 3 par funnet 
hekkende Ullerøy/Klauholmen (2 voksne på reir merket). 
Kun tre obs. om høsten: 1-2 ind 30/7, 2 ind 3/8 og 2 ind 21/8. 

Heilo 
1

- Pluvialis apricaria 

lind trakk V 2/5-76 og l ind Vikelen 30/4-77. 

Tundralo - Pluvialis squatarola 

l ind Gåsøyene 9/9-78. 

Vipe - Vanellus vanellus 

Obs. noen ganger på vår~trekk: ca. 25 ind trakk V o/Leirsholmen 
12/3-77. 2 ind Vikelen 30/4-77. Våren 78 ble flere flokker 
observert trekkende vest i dagene 23-25/3 - h.h.v. ca.l20~ 7 og 
43 ind. (Returtrekk p.g.a. kulda som herjet i denne tida?; 
Både i 77 og 78 er vipa observert på jordet ved stasjonen i mai: 
lind 17/5 og 19/5-77,og 2 ind 21/5-78. 

Steinvender - Arenaria interpres 

Et engstelig ind. ble skremt opp St. Gås øy 4/6-78 (Hekkende?). 

6 ind Vrageholmen 7/9-78. 

Dvergsnipe - Calidris minuta 

3 ind Vrageholmen 7/9-78 og l ind fløy forbi stasjonen 14/9-78. 

Myrsnipe - Calidris alpina 

3 ind Vrageholmen 13/ll-76 og 2 ind s.s. 7/9-78. 

Polarsnipe - Calidris canutus 

7 ind Vrageholmen 7/3-78. 

Sandløper - Calidris alba 

10 ind Vrageholmen 7/9-78. 

Rødstilk - Tringa totanus 

Mulig hekkefugl: l ind 8/5-77, 2 ind N. Gåsøy og l irtd Steins
holmen 12/6-76. 
Dessuten obs. en del ganger på høsttrekk: Hørt 2-3/8-77 og l ind 
4/9-77. 78: 1-5 ind obs. regelmessig i tiden 2/8 - 31/8, og 
dessuten a ind 9/9. 

Gluttsnipe - Tringa nebularia 

l ind 2/8-78, 2 ind 14/8-78 og l ind 29/8-78. 

Skogsnipe - Tringa ochropus 

2-3 ind 31/8-78. 

Strandsnipe - Actitis hypoleucos 

Observert så og si alle stasjonens dekn.dager(76-78) i tiden 
1/8 til 14/9 i antall av 1-6 ind. Dessuten et seint ind 10/10~6. 
Også obs. temmelig regelmessig om våren i mai (fra 30/4), også 
obs. fra juni: l ind 2, 3/6-78. 
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Storspove - Numenius arquata 
Obs. en del ganger p~ trekk: l ind 9/4 og 30/4-77, ca. 20 ind 
trakk iJØ + ca. ~· ind Lindholmen 1/5-76. 4 ind trakk NV 5/8-77. 
78: :~n;.c,:;ltr:: trak/: over ll/8 - 30/8 (som oftest "hørt"- ubest. 
antall). 

::31Ylåspove - .. UJ;tf:;lliU~ ph.cJ80PU<:3 

En del mai/juni-obs.: 4 ind +flere hørt Ullerøy/Lindholmen 
l/5-76, lind 10/6-77, hørt Lindholmen 17/5-76, lind I,indholmen 
21/6-7 5. l ind 13/5-7'~ og 2 ind 20/5-78. 

l{ugde - Scolopax rusticola 

Trolig hekkefugl. Obs.periode (76-77): 12/3 - 22/10. Maks. 
17 ind 8/4-77 •. ?lere ind. observeres"trekkende". 
78: Obs. ::;r:,;ig om våren (22/3-11/6) -flere "trekkende". 
l-3 ind 30/7-10/8, mer spredt senere fram til ll/10. 

Enkeltbekkasin - Gallinago gallinago 

l ind Vikelen 18/l-76, l ind Lindholmen l/5-76 og 2 ind Ullerøy 
28/8-78. 

Hettemåke - Larus ridibundus 

Observert sporadisk-sjelden. 76-77: 8 obs. i per. 7/4-2/8 -
max. 11 ind trakk NV 2/8-77. Og l ind 22/10-77. 
78: Ingen vårobs. l ind obs. 2/8, 11/8 og 6/9. 

Sildemåke - Larus fuscus 

Observert regelmessig i lite antall fra med. april til me~ sept. 
Dessuten l ind 29/10-78. 

Gråmåke - Larus argentatus 

'fil stede i varierende an tall hele året. Enkel te par hekker 
på Ullerøy og Vikelen. 

Svartbak - Larus marinus 

Tilstede hele året. Hekker på de fleste øyene/holmene - b~standen 
trolig på mellom 20 og 30 par. 

Fiskemåke - Larus canus 

Vanlig vår/sowJer/høst (apr.-oktober), ellers obs. mer fåtallig. 
Ikke påvist hekkende i området 76-78. 

Krykkje - Rissa tridactyla 

2 ind trakk vest 6/4-77. l olje-tilsølt kadav. funnet 18/5-78. 

Makrellterne - Sterna hirundo 

Observervert i sommerhalvåret regimessig i mindre antall. 
Ekstr. tider: 30/4 (77) og 14/8 (78). 

Rødnebbterne - Sterna paradisea 

lind v/ Lindholmen 7/8-77. 
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Alkekonge - Alle alle 

l ind v/ Gåseøyene 23/2-77 og et seint individ ved Ullerøy 8/5-77. 

Alke - Alca torda 

Ii'lg. :k.Karlsen ble et oljeskadet indiv. avlivet ved Ullerøy 
ca. 20/10-77. 

Ubestemt alke/lomvi - Alca torda/Uria aalge 

Observert i mai sittende på St. Kubbesteinen (utenfor Ullerøy): 
11 ind 17/5, 16 ind 19/5 og 20/5, og 10-15 ind 21/5. 

Teiste - Cepphus grylle 

lind ved Lindholmen 12/6-77. 

Ringdue - Columba palumbus 

Antagelig hekkefugl. Observert regelmessig vår/høst i mindre 
antall. 78: Regelmessig om våren - fra 23/3, og om høsten fram 
til 29/10, maks. 16 ind 13/10. 

Skogdue - Columba oenas 

2 ind 6/4-77. 

Bydue - Columba livia 

3 ind 13/6-77. 

Tyrkerdue - Streptopelia decaocto 

l ind kurret 17/5-77 og 10/6-77. 

Gjøk - Cuculus canorus 

Høres/sees daglig i mai/juni. Tidligst: 8/5-77. 
Enkelte i august, i 78 enkeltind. obs. 7 dager (2 fagget), senest 
31/8-78. 

Hornugle - Asio otus 

Kadaver funnet: l Vikelen 18/l-76, og tils. 6 stk. Ullerøy 3Ø/4-
l/5-76. 

Jordugle - Asio flammeus 

l ind fanget 8/10-78. 

Ubestemt horn-/jordugle - A. otus/flammeus 

l ind 10/10-78. 

Tårnseiler - Apus apus 

Observert regelmessig i lite antall juni/primo aug. (Ekstr.tider: 
3/6-9/8) 

Vendehals - Jynx torquilla 

77: Ingen syngende hanner om våren, kun lind obs. 13/7. 
78: 1-6 ind obs. i tiden 13/5-4/6o Minst l par hekket. l ind 
obs. 1/8 og 11/8. 
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Grønnspett - Picus viridis 
77: l ind hørt/sett 2/8, 6/8 og 22/10 •. 
78: l ind 23/3, 21/5. 1-2 ind obs. i tlden 31/7-13/8. 

Gråspett - Picus canus 
1 ind Vikelen 18/1-76. lind 7/9, 8/lO(m.), 12/10 og 15/10-78. 

Ubestemt grønn-gråspett - P. viridis/canus 

l ind 11/10.78. 

Flaggspett - Dendrocopas major 

l ind 18/1-76; 15/10 og 17/10-78. 

Ubestemt spette - Dendrocopos sp. 

l ind obs. 30/8 og 8/9-78. 

Sandsvale - Riparia riparia 

Kun to obs.: 2 ind Asalholmen 17/5-76 og l ind 10/9-78. 

Låvesvale - Hirundo rustica 

Observert relativt regelmessig i sommerhalvåret, har iallefall 
tidligere hekket på øya (Reir i stasjonens utedo!). 
Høsten -78 obs regelmessig i mindre antall fra 4/8 til 28/9 
(maks. ca. 20 ind). 

Taksvale - Delichon urbica 

Fem obs.: lind 17/5-76, 2 ind 13/6-77, 4 ind 10/9-77, 2 ind 
21/5-78 og 5 ind 10/10-78. 

Trelerke - Lullula arborea 

2 ind 14/10-78. 

Sanglerke - A1auda arvensis 

l ind san& o/ Vikelen 21/6-75, 2 ind s.s. 24/4-76, l ind Lind
holmen 17/5~76 og 5 ind Ullerøy 30/4-77. Mulig hekkefugl, altså. 
Ellers obs. på trekk i mars, o~ sept./okt. 
Høsten 78 obs. fra 26/9 til 29/10; daglig i perioden 10.-19/10, 
med maks. 20-30 ind 14-15/10. 

Trepiplerke - Anthus trivialis 

3 ind Vikelen 24/4-76, syngende ind. obs. flere ggr. på Ullerøy 
og Vikelen (21/6-75). 
78: l ind sang Ullerøy 19/5 og 20/5. Obs. nesten daglig på trekk 
11/8 til 10/9, med maks. 50-60 ind 30/8. 

Heipiplerke - Anthus pratensis 

Vanlig fugl i området, mange par hekker. 2 ind 13/11-76. 
Tallrik på trekk. 
78: Obs. daglig alle bem.dager fra 15/4 til 29/10. Tallrik hekke
fugl. På høsttrekk maks. 10/10 med 80-100 ind. 

Skjærpiplerke - Anthus spinoletta 

Observert året igjennom i lite antall, trolig hekkende på flere 
holmer/skjær. Maks. 10 ind 24/3-78. 
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Gulerle - Motacilla flava 

Observert trekkende over høsten 78: 2-J ind 13/8, 2 ind 14/8, 29/8 
l ind 30/8, og l-2 ind 7/9. 

Linerle - Motacilla alba 

Regelmessig i lite antall i sommerhalvåret, f'lere par hekker. 
Ekstr.tider: 6/4-76 og 12/10-78. 
78: Obs. daglig (nesten) 15/4 - 28/9. størst trekkaktiv. rundt 
månedsskiftet aug.-sept. (maks. 20-30 ind 31/8). Dessuten l ind 
8/10, 10-12/10. 

Tornskate - Lanius collurio 

Mulig hekkefugl. lind (hann) 10/6-77, l par 13/6-77, l ad. hunn 
merket 15/7, l ado hunn merket 16/7-77, lind obs. 3/8 og 5/8-77. 
l par 19/5-78, 2 ind 20/5-78, og i ind 2/8-78. 

Varsler - Lanius excubitor 

To obs.: lind 26/9 og 6/10-78. 

~ - Sturnus vulgaris 

Flere par hekker (ca. lO Ullerøy og min. l Lindholmen). 
Observert på trekk i mars/april, med bl.a. 50 ind Lindholmen 
24/4-76, ca. 50 ind Vikelen/Ullerøy 6/4-77, ca. 60 ind. Ullerøy/ 
Lindholmen 7/4-77. 
I juli/aug. er det obs. streifende ungfugl-flokker: ca. 200 ind. 
2/7, og ca. 150 ind. 3/7-77, opptil ca. 200 ind 10-12/8-78. 
Høsten -78 forbausende få obs. etter august: Ingen i sept., 
ca. 40 ind 10/10, 4 ind 12/10 og l ind 29/10. 

Nøtteskrike - Garrulus glandarius 

lind hørt 9/10-76, l-2 ind 10/9-77, 2 ind ll/9 og 2 ind 22/10-77. 
Ingen observasjoner i 1978. 

Skjære - Pica pica 

De såkalte "Terøy-skjærene" blir av og til observert på Ullerøy, 
l ind 8/4, l ind 3/7, 14-16/7, 4-5/8, lind 10/9 og 2 ind 15/10, 
alle fra 1978. Kun en obs. i 1978: l ind 19/5. 
Skjærene har tidligere vært bofaste på Ullerøy, hvilket reiret i 
grantreet like ved stasjonen vitner om, men forsvant vel sammen 
med de siste fastboende. 

Kaie - Corvus monedula 

To obs. i 1978: ca. 85 ind trakk mot SSW·Jl0/10, men ombestemte seg 
og gjorde vendereis, og 37 ind ll/10. 

Kråke - Corvus corone cornix 

Observert gjennom hele året i heller lite antall, flere par hekker 
Ullerøy (2 reirfunn i -78), l på Lindholmen, og l på Vikelen. 
78: Maks. 8 ind om våren 20/5; observert gjennom hele høsten, med 
maks. 50-80 ind ll/10. 

Ravn - Corvus corax 

Observert enkeltvis/parvis noenlunde regelmessig gjennom hele året. 
Mulig hekkende i området/like utenfor, bl.a. fløy to ind. flere 
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ganger med mat i nebb mot Ullerøys høyeste punkt 24/4-76. 
78: Tre vårobs.: 1-2 ind 19-21/5; fåtallig regelmessig om høsten, 
med maks. 3-4 ind 9/8 (familie?). 

Gjerdesmett - Troglodytes troglodytes 

Fåtallig gjennom det ræste av året, få obs. fra sommeren: 
1 ind Vikelen 21/6-75, lind 13/6-77, lind 15/7T77, 
78: 1-2 ind 4/3 og l ind 24/3. Ingen obs. før 5/9, men regelmes
sig fra da, med'økende antall fra 26/9, til maks. 30-50 ind 
27-28/9, og 30-40 ind ll/10 og 17/10. 

Jernspurv - Prunella modularis 

Regelmessig på trekk, og flere par hekker sannsynligvis. 
77: Ganske regelmessig i tiden 5/4 - 11/9. 
78: Første: lind 25/3; vanlig gjennom hekketida. Daglig 
31/7 - 12/10 9 med maks. 20-25 ind 6/9; _dessuten 2-3 ind 15/10, 
1-2 ind 16/10, l ind 17/10 og l ind 29/10. 

Sivsanger - Acrocephalus schoenobaenus 

Enkeltindivider merket: 19/5, 22/8 og 6/9-78. 

Rørsanger, Acrocephalus scirpaceus 

l ind m e rket 19/5-7 8. 

Gulsanger - Hippolais icterina 

Enkelte trekker tydeligvis over -øya i . mai og augjust:. l ind merket 
5/8-77, l ind sang 19/5-78, og 2 hanne.r sang 20/5-78. 
Merket høsten -78: lind 2/8, 4/B, 8/8; 2 ind 9/8, 4 ind 12/8, 
l ind 13 og 14/8. 

Hagesanger - Sylvia barin 

Regelmessig i den varmeste delen av året, antatt hekkefugl. 
77: Obs. ganske regelmessig fra 17/5 til 10/9. ·· · 
78: l ind 19/5. Enkelte ind 31/7-4/8, regelmessig fra 7/8-8/9 
(Maks. 15-20 ind 11/8). Fra 26/9 enkeltind. (2 d.m/2ind) 9 
dager til 18/10. (l ind både 17 og 18/10). 

Munk, hunn. 

Vanlig på trekk i 

okt o ber. 

Fra dias. Foto: OP. 
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~ - Sylvia atrivapilla 

Nokså regelmessig på trekk, mindre vanlig om sommeren enn hages., 
men antatt hekkefUgl, bl.a. l syngende hann 13/6-77. 
Vårobs.: lind 30/4-76, l hann 19/5-78, 2 ind 20/5 og lind 21/5-. 
77. Høst 78: l ind 31/7, 2/8 og 13/8. Hegelmessig fra 27/8 til 
19/10~ med maks. 12 ind 8/10 • Senest: 2 ind 28/10. 

Tornsanger - Sylvia cornrnunis , 

Ganske vanlig i sommerhalvåret, hekkefugl. 
77: Regelmessig 17/5 - 4/9, tallrikest i august. 
78: l ind 13/5. Vanlig 17/5 - 4/6 (Maks. 15-20 ind 21/5). 
Regelmessig 30/7 - 31/8, maks. 10-15 ind både 11/8 og 13/8, 
5 ind 6/9, l ind 7 og 8/9 (Ingen senere). 

Møller - Sylvia curruca 

Observert en rekke ganger, trolig hekkefugl. 
lind sang 17/5-76 og 17/5-77. lind 16/7-77, 3 ind 3/8-77, 
2 ind 4/8-77 og lind 5/8-77. 
l ind 18/5-78, 2 ind både 19, 20 og 21/5. Obs. 8 dager (l - 3 
indiv.) 31/7 - 29/8-78. Også l ind 4/6-78. 
Dessuten et indiv. merket 8/10 og kontrollert 9/10-78 som ble 
bestemt til rasen blythi. (Se Piplerka lO, s. 89). 

Løvsanger - Phylloscopus trochilus 

Sanna. områdets vanligste fugl i sommerhalvåret. Mange par 
hekker, både på Ullerøy og Vikelen. 
Tidligste obs.: lind sang Ullerøy 24/4-76. 
78: Først 13/5 (allerede større antall), bra trekk 17/5-21/5, 
med maks. 50-100 ind. 20/5. Regel~essig 30/7-15/9, med størst 
trekk 10-14/8 - maks. 50-80 ind. Ellers 2 ind 28/9, og l ind 
14/10. 

Gransanger - Phylloscopus collybita 
76: l ind sang Vikelen 17/5, 7 ind Ullerøy 13/11.! 
77: lind 12/3 og lind sang 7/4. 
78: Ingen vårobs. l ind 29/8. Obs. fåtallig 28/9 - 19/10, maks. 
3 ind 15/10. Og 2 ind 28/10. 

Bøksanger - Phylloscopus sibilatrix 
Kun en obs.: l ind merket 10/8-78. 

Fuglekonge - Regulus regulus 
77: Noen obs. i tiden 19/3- 22/10. 22 ind på direkte østtrekk 
10/10-76. 
78: lInd 17/5 (sang). 2 ind ll/8, l ind 31/8. Regelmessig 
26/9- 19/10, med største trekkdager 28/9 (80-120 ind), 11/10 
(100-150) og 14/10 (75-100). 

Svarthvit f1uesnapper - Ficedula hypoleuca 
Ganske vanlig i sommerhalvåret, hekker i flere fuglekasser på 
Ullerøy og Vikelen. 
Tidligst: lind 30/4-77. 
78: Regelmessig 13/5- 4/6 (maks. 20-30 ind 20/5). 
Regelmessig 31/7- 23/8. Enkeltind. obs.: 28/8, 30/8, 31/8, 6/9, 
8/9 og 15/10. 
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Grå fluesnapper - Muscicapa striata 

78: 3 ind 20/5, 2 ind 2/6. 1-2 ind obs. 6 dager 10/8- 6/9. 

Buskskvett - Saxicola rubetra 

Ikke særlig vanlig i området: 
77: l el. 2 ind obs. 5 dager i tiden 30/4 - 10/9. 
78: l ind 18-20/5, 2 ind 21/5. 1-3 ind obs. 5 d. 7/8 - 30/8. 

Steinskvett - Oenanthe oenanthe 

Vanlig hekkefugl, i lite antall på trekk. 
77: Tidligst l ind 8/4. 
78: lind 15/4. Obs. vanlig 16/5- 26/5, med maks. 10-20 ind 20/5. 
1-5 ind obs. 13 d. 31/7 - 14/9. Dessuten l ind 17/10. 

Hødstjert - Phoenicurus phoenicurus 

77: Enkeltind. obs. 3 dager i tiden 30/4- 17/5, og 1-2 ind obs. 
4 d • i tiden 3 l 8 - 4 /9 • 
78: l hunn 17/5, 2 hanner 19/5, 3 ind 20/5. l ind 9/8. 
l-3 ind obs. 8 d. i perioden 29/8 - 26/9. l ind 9/10. 

Rødstrupe - Erithacus rubecula 

Tallrik både som hekkefugl, og på trekk vår og høst. også enkelte 
vinterobs.: 4-5 ind 13/11-76 og 2-3 ind 23/2-77. 
78: Obs. regelmessig fra 22/3 - 26/5 - manee par hekkende. 
Daglig 31/7 - 29/10. Trekktopper 27/9 (30-50 ind), 28/9 (50-
BO ind) og 11/10 (30-50 ind). 

Blåstrupe - Luscinia svecica 

Kun en obs.: lind (hann, 2K) merket 20/5-78. 

Gråtrost - Turdus pilaris 

Ikke særlig vanli~ i stasjonens dekningsperioder - muligens tallrik 
på trekk tidlig var/sein høst. 
Bl.a.: 40 ind 2/5-76, 12 ind 10/10-76, 13 ind 19/3-77, dessuten 
enkelte obs. (76-77) av 1-2 ind i ma~/april. 
Ikke mistenkt hekkende, kun få hekk et id-obs.: 2 ind 17/5-77 og 
l+ ind 14/7-77. 
78: lind 26/5. Første høstobs.: 2-3 ind 14/10. Hegelmessig 
14/10-29/10, med maks. 30-40 ind 28/10. 

Ringtrost - Turdus torquatus 

En del høstobs. i 78: 2 ind 6/10, l ind 12/10, 4-6 ipd 15/10 og 
lind 17/10. 

Svarttrost - Turdus merula 

Vanligste trost på Ullerøy. Observeres i stort antall vår og 
høst, vanlig hekkefugl. Noen ind obs. overvintrende, 4-5 ind 
Ul1erøy 13/11-76, 2 ind 23/2-77. 
78: Regelmessig 22/3-4/6. Vanlig hekkefugl. 
Daglig om høsten 30/7-29/10. Størst aktivitet 30/7-4/8 (med 
30-50 ind (ungfugl) i flokkevis streifende rundt på øya) 
(økende antall fra 26/9) og 14-18/10, med maks. 75-125 ind både 
15/10 og 17/10. 
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RødvinKetrost - Turdus iliacus 

På trekk vår og høst (tallrikest høst), enkelte sommerobs. 
77: ca. lO ind 12/3, obs. daglig 5-10/4 i antall av 2-15 ind, 
3 ind 30/4. l ind 17/5 og 2 ind 4/8. l ind 10/9, obs. i litt 
høyere antall 15-23/10, bl.a. ca. 100 ind 22/10. 
78: l ind 24/3 og 21/5. l ind 7. og 9/9. Daglig i tildels stort 
antall fra 4/10 til 29/10, med maks. 2-300 ind ll/10 og 100-150 
ind. 14.-17/10. 

Måltrost - Turdus philomelos 

På trekk vår og høst (mindre tallrik enn rødvinge), en god del 
par hekker årlig. 
77: l ind 19/3, daglig 6-9/4- 3-6 ind. Flere par hekket ll reir
funn). 5-10 ind 2.-7/8, ganske tallrik 22-23/10, med ca. 30 ind. 
22/10. 
78: Regelmessig 15/4-4/6. Flere par hekket, 2 reirfunn. 
Nesten daglig 30/7-28/10, med størst antall 4-17/10; 40-50 ind 
4/10, ;0-50 ind 7/10, o.l. 

Duetrost - Turdus.viscivorus 

77: l ind Vikelen 6/4 og l ind Lindholmen 7/4. 
78: l ind Ullerøy 14. og 15/10. 

Stjertmeis - Aegithalos caudatus 

En obs.: Ubestemt antall hørt 10/9-77. 

Løvmeis - Parus palustris 

Fast bestand på Ullerøy. Observert regelmessig i lite antall til 
alle årstider. 

Svartmeis - Parus ater 

Observert på trekk i oktober. l ind 10/10-76. 
Fra 2 til 10 ind i dagene 16.-18/10 op ?8.-29/10-78. 

Blå.ræ is - Parus caeruleus 

Observert til alle årstider i heller lite antall, tallrikest om 
høsten. Noen par hekker. 
77: Observert de fleste obs.dager 23/2-13/6, likeså de fleste 
dager 3/7-23/10 (18/12) -maks. ca. 20 ind 13/7 (omstreif. kull). 
78: Spredt om våren. Muli~ hekkefugl. Uregelmessig i lite antall 
fra 12/8 til 15/9. Fra 26/9 i større antall,og daglig, maks. 20-
30 ind 28/9 og 4/10, og 30-40 ind 28/10. 

Kjøttmeis - Par~s major 

Vanligste meis i området, observert til alle årstider, flere par 
hekkende. 
77: Observert alle dager både vår, sommer og høst (og 18/12). 
Jevnlig mellom 5 og 20 ind. 
78: Daglig gjennom hele bem.perioden. Flere par hekket. Større 
antall fra 26/9 - maks. 20-30 ind 28/9 og 4/10, og 30-40 ind 28/10. 

Spettmeis - Sitta europaea 

Fast bestand i området. Observert regelmessig i lite antall til 



113 

alle årstider. 
77: Maks. 10+ 8/4. Noen par hekket. 
78: Relativt regelmessig i lite antall gjennom hele bemannings
perioden. Trolig hekkende. Maks. 8-12 ind 4/10. 

Trekryper - Certhia familiaris 

Få obs.: lind 23/2-77. 
l ind 6/9, 27/9; 4 ind 28/9 og 2 ind 12/10, alle 1978. 

Gråspurv - Passer domesticus 

Sjelden fugl i området: 2 ind 17/10 og 15-20 ind 18/10-78. 

Bokfink - Fringilla coelebs 

Tallrik på trekk vår og høst, vanlig hekkefugl. 
Ved en trekktelling 10/10-76 ble 377 ind observert trekkende 
over øya, hovedsakelig i SØ-retning. 
77: Observert regelmessig 12/3-13/6, kun i lite antall, minst 
2 reirfunn. Observert alle obs.dager 2/7-15/10, ingen spesielle 
trekkdager. 
78: Regelmessig 23/3-4/6. Vanlig hekkefugl. Daglig 31/7-29/10. 
Størst antall fra ult. sept. maks. 70-90 ind 10/10. 

Bjørkefink - Fringilla montifringilla 

Kun en obs. i 76: 2 ind trakk S 10/10. Ingen obs. i 1977! 
78: lngen vårobservasjoner. 1-2 ind 31/8. Enkeltind. obs. 5/9, 
9/9, 26/9. Regelmes:dg fra 28/9 til 19/10, og 29/10. Maks. 
100-150 ind. våde 10/10 og 14/10. 

Grønnfink - Carduelis chloris 

Fåtallig på trekk, helst om høsten. 
76: l ind 1/5, og 4 ind 10/10. 
77: "noen hørt" 14/7, og ca. 5 ind 16/7. 
78: l ind 4/3. 3-4 ind 28/9, 6-8 ind 6/10. Regelmessig, i antall 
2-26 ind, 8-19/10 og 28-29/10. 

Grønnsisik - Carduelis spinus 
Tilsynelatende ganske tallrik på høsttrekk, sjelden på vårtrekk. 
76: 132 ind 10/10 (trekktelling), ca. 15 ind 13/11. lind 30/4. 
og 2 ind 1/5. 
77: 60-75 ind 10/9 og 50-60 ind 11/9. 
78: Ingen vårobs. Regelmessig 26/9-19/10 i ganske stort antall, 
bl.a. 100-200 ind 27/9, 300-500 ind 10/10, 75-100 ind 14/10. 
Dessuten 5-10 ind 29/10. 

Bergirisk - Carduelis flavirostris 

Observert regelmessig i lite antall vår/sommer/høst, trolig 
hekkende på både Ullerøy og flere av de mindre holmene. 
77: 1-5 ind nokså regelmessig 6/4-13/6. 3-30 ind obs. daglig 
2/7-11/9, dessuten 30 ind 23/10. 
78: 1-10 ind 17.-21/5. Trolig hekkende. Nokså regelmessig i 
lite antall 31/7-28/9, mer spredt utover til 29/10. Antall 
mellom l og 15 ind. 
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Tornirisk - Carduelis cannabina 

Påtruffet av og til vår/sommer/høst. 
7 6 : 3 ind 24 l 4 • 
77: 2 ind 10/6, 3 ind 11/6, ca. 10 ind 15/7, 5 ind 2/8, og x ind 
3/8. l 

78: l ind 26/9, og 1-2 ind 28/9. Regelmessig 10/10-17/10, med 
maks. 40-60 ind 10/10. 

Gråsisik - Carduelis flammea 
Påtruffet kun sparsomt 76-78. 
76: 5 ind 10/10, og hørt 13/11. 
77: ca. 20 ind 23/2 og 2-3 ind 23/10. 
78: Ingen vårobs. 2-3 ind 3/8, og 2 ind 22/8, trolig fugl fra den 
lokale bestand. 1-2 ind 7/9, 9/10, lind 17/10 og 18/10; 2-3 ind 
19/10; 4-5 ind 28/10 og 5-10 ind 29/10. 

Ubestemt korsnebb - Loxia curvirostra/pytyopsittacus 

77: Ubestemt antall hørt 2/8. 
78: ca. 5 ind 11/10 og ubestemt antall hørt 12/10. 

Dompap - Pyrrhula pyrrhula 

l hunn obs., og lind hørt 1/5-76. Ingen obs. 77/78. 

Gulspurv - Enberiza citrinella 

Fåtallig på vår/høsttrekk. 
76: 10 ind 10/10. 
77: l ind 2/8 og 4/8. 
78: l ind 19/5. l ind 28/8, 2 ind 28/9. 8 obs. av 1-5 ind i 
tiden 8.-29/10. 

Sivspurv - Emberiza schoeniclus 

Fåtallig på trekk. 
77: 6 ind 2/8, lind 4/8, 6/8; 5 ind 10/9; 2-3 ind ll/9, og lind 
22/10. Dessuten 2 ind 13/6-77 (hekkende?). 
78: l ind 19/5. Nokså regelmessig fra 27/8 til 18/10 i antall av 
1-20 ind. l ind 28/10 og 29/10. 

Lappspurv - Calcarius lapponicus 

l hann Vikelen 15/4-78. 

Snøspurv - Plectrophenax nivalis 

1-2 ind Lindholmen 18/1-76, og l ind s.s. 24/3-78. 
l ind Ullerøy 17/10-78. 

~erts. fra side 100. 

temperaturen var mel lom 9, 5 og l l, 0°C. 

Fremdeles var munk, gransanger, jernspurv og sivspurv tilstede. 

Dessuten ble l spurvehauk og 2-10 svartmeis obs., og antallet av 

kjøttmeis (30-40, 28.), blåmeis (30-40, 28.), gråtrost (30-40, 28.), 

og gråsisik (5-10, 29.) var større enn medio oktober. 
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HINGMERKINGSVIRKSOMHETEN i 1977 og 1978. 

!~Il= 
De første famlende forsøk på nettfangst ble utført sommeren -77. 

Og i følgende perioder ble nett benyttet: 2-3/7, 13-17/7, 1-6/8 

og 10-11/9, av disse var kun 6 dager fullstendig • 

Nettene, som varierte i antall mellom 5 og 13, ble forsøksvis 

plassert på varierende steder på Ullerøy; i området rett rundt 

husene, Kalvarbergan, og Malaugdalen. 

Mest lovende så Malaugdals-området ut, både runde- og fangat

messig, så virksomheten ble etterhvert konsentrert her. 

På dager med lengre perioder fangst ble gjennomsnittet 38 fugl 

(merket), noe vi syntes var oppløftende, tidspunkt, nettantall 

og plassering tatt i betraktning. 

De beste dager ble 16/7 med 74 ind (løvsanger 24, svarttrost 

13, bl.a.) og 14/7 med 56 ind (løvsanger 23, tornsanger 6, bl.a.). 

Tilsammen ble det merket 432 fugl av 26 arter. 

Høyest antall oppnådde løvsanger med overlegne 140, videre 

svarttrost 41, rødstrupe 38 og tornsanger 37. Verdt å merke seg 

var også l spurvehauk, 2 tornskater, l gulsanger og7 møllere. 

YåEe~: 

Nettfangst foregikk 5 dager i mai, fra 17. til og med 21 •• 

De første dagene ble en del plasser ryddet på Kalvarbergan (2) 
og vest av Regeviga (5), samtidig som en del nett ble satt opp 

i Malaugdalsområdet. 
Nettene sør på øya fanget lite i forhold til Malaug-nettene, 

og ble etterhvert tatt ned, og Malaugdalsrunden utvidet. 

På fangstdagene om våren ble totalt 192 fugl merket, med flest 

løvsangere (109), deretter svarttrost (13) og tornsanger (12). 

Ellers l vendehals, 2 tornskate, l sivsanger, l rørsanger, 

l møller, 6 rødstjert og l blåstrupe. Beste fangstdag var 

20/5 med 60 fugl merket. 
Ellers ble det merket 30 voksne/pull. på reir, bl.a. 2 tjeld, 

2 svartbak, og enkelt~tær, kråker, sv.hv. fluesnappere og mål

trost. 
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!!ø§!t~n..:. 

Fangstvirksomheten ble allerede igangsatt 30. juli denne høsten, 

og ble i første omgang drevet kontinuerlig fram til 14/8, videre 

ble n~tt benyttet følgende perioder: 21-23/8, 26-31/8, 5-10/9, 
14-15/9, 26-29/9, 4-19/10 og 28-29/10, altså tilsammen 55 dager. 

Av disse var 24 helt fullstendige. 

Nettene var denne høsten.nesten utelukkende plassert i området 

nordvest på øya (Malaugdalsområdet), samt enkelte rundt stasjon

en. En stor del nye nettplasser ble i løpet av høsten utprøvet 

både i Malaugdalsområdet og på Kalvarbergan, uten syndelig 

suksess for det meste. Malaugdalsrunden med enkelte nett like 

ved stasjonen ser ut til å bli stasjonens standardrute framover, 

med 12-15 nett (400-500 fot). 

Tilsammen ble det merket 2107 fugl denne høsten, fordelt på 

782 i juli/august, 345 i september og 980 i oktober. 

De beste fangstdagene (over 100 ind. merket) var (med dominer
ende arter, m/ antall i parentes): 17/10 med 149 (66 fuglekonge, 

25 rødvingetrost, 15 svarttrost), 11/10 med 135 (60 fuglekonger, 

18 rødvingetrost), 28/9 med 133 (40 fuglekonger, 27 rødstruper, 

14 blåmeis), 15/10 med 114 (44 fuglekonge, 20 rødvingetrost) 

og 14/lO med 100 (18 fuglekonger, og 14 av både rødstrupe og 

svarttrost). 
Høyest antall denne høsten nådde løvsanger med 325 ind, videre 

fuglekonge (309), rødstrupe (236), svarttrost (197), munk (106) 

og rødvingetrost (103). 
Av spesielle merkinger kPn nevnes 3 spurvehauk, 2 gjøk, l jord

ugle, l varsler, 2 sivsangere, 11 gulsangere, 9 møllere (deri-

blant l blythi)og l bøksanger. 

Totalt i 1978 ble 2329 fugl av 52 arter merket. 

Totalt 1977-78 er antallet 2761 fugl av 52 arter. 

På neste side følger oversikt over antall fugl merket fordelt 

på 1977, vår -78 og høst -78. Videre følger en oversikt over 

stasjonens gjenfunn og kontroller i 1977-78, og til slutt en 

tabell over stasjonens egne kontroller, fordelt på 0-2 (t.o.m. 

2,9), 3-6 og 7-12 måneder og 1-2 år. (Tallene gjelder antall 

kentroller- ikke antall forskjellige individer kontrollert!). 
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1977 l 9 7 8 1977-78 

Vår Høst Sum 

SPURVEHAUK l 3 3 4 

TJELD 2 2 2 

SVARTBAK 2 2 2 

GJØK 2 2 2 

JORD UGLE l l l 

VENDEHALS l l 2 2 

TREPIPLERKE 3 lO lO 13 

HEIPIPLERKE 14 26 26 40 

LINERLE l l 2 2 

TORNSKATE 2 2 l 3 5 
VARSLER l l l 

STÆR lO 11 28 39 49 
KRÅKE 6 6 6 

GJERDESMETT 99 99 99 

JERNSPURV l l 3 60 63 74 
SIVSANGER ·• l 2 3 3 
RØRSANGER l l l 
GULSANGER l 11 11 12 

HAGESANGER 11 86 86 97 
MUNK 5 2 106 108 113 
TORNSANGER 37 12 75 87 124 
MØLLER 7 l 9 lO 17 

LØVSANGER 140 109 325 434 574 
GRANSANGER 9 9 9 
BØKSANGER l l l 
FUGLEKONGE 309 309 J09 
S. H. FLUESNAPPER l. O 13 37 50 60 

GRÅ FLUESNAPPER 2 6 8> 8 

BUSKSKVETT 2 2 5 7 9 

STEINSKVETT 8 4 l 5 13 

RØDSTJERT 6 14 20 20 

RØDSTRUPE 38 9 236 245 283 

BLÅSTRUPE l l l 

GRÅT ROST ... 3 3 3 
SVARTTROST 41 13 197 210 251 
RØDVINGETROST 103 103 103 
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1977 

Vår 

MÅLTROST 12 6 
LØVME~S l l 

SVARTMEIS 
BLAMEIS 23 
KJØTTMEIS 21 5 
SPETTMEIS 5 
.TREKRYPER 
BOKFINK 14 7 
BJØRKEFINK 

. GRØNNFINK . 

GRØNNSISIK 3 
BERG I RISK 
TORNIRISK 
GRÅSISIK 

GULSPURV l 

SIV SPURV l 

SUM 432 222 

l 8 7 8 

Høst 

9:5 
7 

16 

70 

55 
9 
6 

23 

24 
5 

5 
l 

l 

l 

l 

20 

•. 2107 

1977-78 

Sum 

101 l l_} 

7 18 
16 16 

70 93 
60 81 

9 14 
6 6 

30 44 
24 24 " 

5 ' 5 
5 8 
l l 

l l 

l l 

l 2 
20 21 

-2329 2761 

BLÅSTRUPE - 2K, hann. 

Ringmerket 20/5-78. 

Fra dias, foto: OP. 
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GJENFUNN INN RAP POHTEHT I 1977 og 1978. 

HEIPIPLERKE, Anthus pratensis 

SM 9 4?9 595 " lK 6.10-78 
x(vindu)l7.10-78 

0-0-11 

HAGESANGER, Sylvia borin 

SM 9 4 29 198 " lK 11.8-78 
x( katt) 26.8-78 

0-0-15 

Ullerøy (KJ) 
Årgab, Jylland, Danmark 
55.58' N - 8o09' E. 240 km StE 

Ullerøy (MB) 
Langeland, Lista, Farsund, V.A. 
58.07' N- 6.38' E. 19 km WNW. 

GRANSANGER, Phylloscopus collybita 

SM 9 507 532 " lK+ 28.9-78 Ullerøy ( KJ) 
x(vindu)l.l0-78 Eersel, Noord Brabant, Nederland 

0-0-3 51.22' N- 5.19' E. 700 km StW 

SVARTTROST, Turdus merula 

SM 796 525 " 2K+ f 16.7-77 
V 3. 3-78 

0-7-15 

SM 796 543 " lK 3.8-77 
X 13.11-77 

SM 7 160 040 " 1K 1.8-78 
V 4.11-78 

0-3-3 

SM 7 160 060 " lK 6.8.78 
X 20.10-78 

0-2-14 

MÅLTROST, 'furdus philornelos 

SM 8 179 688 " lK 11.10-78 
+ 12.11-78 

0-1-1 

U11erøy (KJ) 
St. Jan-in-Eremo, Oost-Vlanderen, 
Belgia. 51.16' N - 3.35' E. 
780 km ssw 

Ullerøy (MB) 
Bearsden, Dunbartonshire, Skott
land. 55.56' N- 4.20' W 

Ul le røy ( KJ) 
Thorpe St. Peter, Skegneaa, 
Lincolnshire, England. 
53.07' N- 0.13 E. 675 km SW 

Ullerøy (MB) 
Lowthorpe, Driffield, Yorkshire, 
Englando 625 km SWtW 

Ul1e~øy (9P) , 
Eatrees-les-Crecy, Somme, Frank
rike. 50.15' N- 1.55' E. 
940 km ssw ' 

KONTROLL A V FUGL MERKET ANDRE STEDER 

FUGLEKONGE, Regulus regulus 

Helsinki " lK f 26.9-78 

Y-94 433 V 17/10-78 
0-0-21 

Luvia, Turun Ja Porin, Finland 
61.29' N - 21.21' E. 
Ull erøy ( KJ) 
892 km wsw 
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EGNE KONTROLLER 1977-1978 

Måneder Ar SUM RINGM. 
l 

o - 2 3 - 6 7 -12 l - 2 77-78 

Vendehals l l 2 

Heipiplerke 2 2 40 

Gjerdesmett 12 12 99 

Jernspurv 13 5 l 19 74 

Hage sanger 19 19 97 

Munk 17 17 113 

Tornsanger 14 l 15 124 

Møller 4 2 2 8 17 

Løvsanger 61 4 l 66 574 

Gransanger 2 2 9 

Fuglekonge 105 105 309 

Hagefluesnapper l l 60 

Rødstrupe 91 3 94 283 

Svarttrost 80 2 ? 3 87 251 

'Måltrost 12 l l 14 113 

Rødvingetrost l 
. l 103 

Løvmeis 16 l l 18 18 

Svartmeis 4 4 16 

Blåmeis 42 42 93 
Kjøttmeis 38 3 l 42 81 

Spettmeis 8 8 14 
Tre kryper 3 3 6 

Bokfink 6 6 44 
Bjørkef'ink l l 24 

Andre arter 197 

SUM 553 14 lO lO 587 2761 

Symboler, forkortelser og initialer, se side 128. 
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ØKONOMI/REGNSKAP 1977-78 

I 1977 ble det ikke ført eget regnskap for stasjonen, det var 

inkludert i NOR/LISTAs. 

Jeg har sett igjennom NOF/Listas regnskap for dette år, og pluk

ket ut de poster som gjaldt Ullerøy orn. stasjon, og disse er 

angitt under. 

Utgifter: 

Volvo Penta utenbords
motor 
Båtbensin 
Kontorutgifter 
Ringmerkingsutstyr 
Proviant 
Forsikringspremie 
Spiker 
Maling/kitt 
Div. kjøkkenutstyr, o.l. 
utlodding 
10 skumplastmadrasser 
Trematerialer 

SUM 

3876,00 

529 '75 
54,36 

379,40 
74,20 

102,00 
115,00 
392,30 
233 '70 
3:7 2' 20 
300,00 
847,79 

7296 '70 

Inntekter: 

Skyssavgifter 
Brutto lotteri 

SUM 

Status: 

Inntekter 

Utgifter 

~$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 

30,00 
3807,75 

3837,75 

3837,75 

7 296,70 

Som en ser ble NOF/Listas utgifter ganske store dette første år 

i stasjonens historie. En god del midler skaffet imidlertid 

et lotteri som ble igangsatt til inntekt f'or stasjonen, slik 

at det endelige beløp ble på omtrent 3500.kroner. 

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 

Fra 1978 er det ført eget regnskap for stasjonen. 

En del søknader om støtte ble avsendt til kommuner, fylket, og 

sparebanker, og responsen var bra. 

Fullstendig regnskap finner du på neste side. 

$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
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BE~N~P_FQR_U~L§R~Y_OBN1TQLQG1S~E_S~A§JQN_l27~. 

Beholdning pr. 1/1-78 kr. 

Inntekter: -----,----
Døgn- og skyssavgifter " 
Tilskudd fra V-Agder Kulturstyre " 

11 " Farsund kommune " 
" " Lyngdal kommune " 
" " Farsund Sparebank " 
" " Vanse Sparebank " 

Kulturmidler, Farsund kommune " 
Overført fra NOF/Lista 1.1. til 
dekning av unders.lrud;i 

;:;ale av mistnet 1 

Bensin, olje, etc. til drift av båten 

Kontorutgifter 

Walkie Talkie, kokeapp., gass, etc. 

Kjøp av mistnett 

0,00 

342,50 

4000,00 

1000,00 

1000,00 

300,00 

200,00 

2000,00 

600,00 

158,00 

Konsesjonsavgift for Walkie Talkie (-79) 

Forsikring (båt/innbo) 

Kjøkkenutstyr, etc. 

Jøtul kamin 

Elementpipe + transport 

Materialer 

Maling 

Sement 

Kontanter 

Postgiro 

Farsund, den 23/1-79 

Ole Martin Høyland (sign.) 

kasserer 

kr. 9600,50 

kr. 9600,50 

kr. 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 

kr. 

" 
" 

kr. 

429,80 

255,65 

2404,55 
786,00 

60,00 

175,00 

293,00 

50,00 

3105,30 

771,22 

100,55 

55 60 

8486' 67 

75,40 

1038,43 

9600,50 



ARBEID UTFØRT 1977-78 

Ved overtagelsen av huset så det nokså dårlig ut, og det skulle 

bli nok å henge fingrene. Nedenfor bringes en oversikt over 

hva fingrene er blitt hengt i •• 

1977: 

l februar og mars ble en del tjærpappruller, lekter, strø og 

annet materiale til takreparasjonen fraktet ut, i februar ble 

også et nesten veltet grantre ved stasjonen sagd nedo 

I april og mai ble enkelte "malingsekspedisjoner" organisert, 
og taket i stuene, samt vinduene malt innvendig, foruten en del 

skraping av veggene i øst-stuao 

Fra l3o juli skulle det være organisert dugnad, med taket som 

hovedgjøremål, men det oppdagdes at den lokale trevarehandler 

hadde tatt fellesferie, slik at nye takbord ikke kunne skaffes 

til veie, og operasjonen ble dermed utsatt. Enkelte benyttet 

dog disse dager i midt-juli til innvendig opprydding .. og utvendig 

maling og kitting av vinduer. Ringmerkerne etablerte seg dess

uten i bislaget i denne periodeo 

l.-7. august gikk så den virkelige dugnaden ("den store takrep

arasjonen") av stabelen. Den l. ble en god del materialer 

brakt ut, 2. ble taksteinene fjernet, og råtne ·lekter/strø og 

takbord likeledes, ). ble en del nye takbord lagt inn og tak

papp lagt på. 4. skjedde diverse "finsnekring", bl.a. pålegging 

av lekter/strø, og den 5. ble taket erklært ferdig fra snekker
enes side, og 6. ble taksteinene lagt på igjen, og alle var 

Fra "den store tak

reparasjonen" i 
august 1977. Lars 
i stien og Kurt på 

taket. 

Fra dias. Foto: OP 
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storlig fornøyde. Den 6. ble dessuten endel bord i kledninga 

mot vest skiftet ut, og som avslutning ble loftsgulvet innsatt 

med antiparasitt_ den 7/8. 

2/9ble en del "nyttV møblement brakt ut, 3 -stoler, og 2 s enger, 

mens 3/9 ble tak og vinduer i bislaget skrapt for maling, for

uten en meget pietfull restaurering av utedoen foretatt. 

15/10 anl~om to stappfulle båter med møblement og kjøkkenutstyr 

m.m m. skjenket av familien Høyland, Farsund. (bl. a. 2 bord, 

fl. innestoler,- fl. dusin tallerkner, l kommode, l speil, flere 

m2 tepper, ·1 steikepanne, kopper/kar, osv. 

21/10 ble diverse gardiner hengt opp i stue og kjøkken, og 

22/10 skjedde endel muring i stasjcnens nærhet. 

1978: 

Hovedsiktemålet i 1978 var ny pipe, og nytt tak på bislaget. 

I april fikk vi brakt ut til øya en ny ovn. 

Første' fase i prosjekt "ny pipe" ble foretatt 18.-20. mai. 

Den ~amle pipa ble da revet ned, og hull i gulvene/takene saget 

samt sementering av pipe fundament i kj ellere,n foretatt. 

Hovedoperasjonen ble foretatt 5.-11/8. 5. ble sement/sand, 

samt Leca-pipeelementene brak-t; ut ved hjelp- av Undervannsklub

bens "Frøya". I tiden 6.-10. steg pipa sakte men sikkert til 

værs, ·og den 10. ble siste element lagt ned. Videre ble pipa 

blybeslått, pipehatt støpt, og gjennombrudd for røykinnførings

rør oppnådde 11/8 ble litt pussing på pipa gjert, og ovnen : 

Lars i farta med 
rotterump~. 

Pipa skal opp og 

fram! ·Mai 1978. 

Fra diaB~ Fo i o:O P . 
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montert. Ellers i denne perioden ble østveggen så godt som 
reinskrapet for maling. 

2819 ble det bislagtakets tur, og gamle takstein, strø, leketer, 

papp fjernet, og de verste råtepartier skiftet ut. Ny papp, 

strø, lekter og bølgeblikk ble lagt påo 

Ellers ble det denne høsten foretatt skikkelig opprydding i 

både kjeller og bryggerhus, og 28/10 ble gulvet i øst-stua vask

et med kaustisk soda, foruten sengesnekring og pussing av 

pipa over taket utført, samt linoleums-nedleggelse i østre 

jomfrubur. 

DIVEH.SE 

Stasjonen hadde 13. juni 1977 besøk av biologigruppa i 2. klasse 

ved Farsund Gymnas, tilsammen 17 elever og 2 lærere. 

Både fuglelivet og plantelivet på øya ble studert. Stasjons

bestyrer og kasserer deltok. 

TAKKsigelser 

Ullerøy Ornitologiske Stasjon vil rette en takk til Farsund 

kommune for at vi har fått disponere bygningene, samt for 

økonomisk støtte i l978o 

Videre takkes Vest-Agder kulturstyre, Lyngdal kommune, Farsund 

~arebank, og Vanse Sparebank, alle for økonomisk støtte til 
driften i l978o 

Lassine Bergersen takkes hjertelig for båten vi mottok i gave. 

Naboene på Ullerøy, spesielt Sverre Stray Pedersen og Kari 

]ulæg, takkes for velvillig innstilling til vårt arbeid, og 
for tillatelse til nettfangst p~_deres eiendommer. 

Kristian Karlsen takkes for skyss. gode råd, hjelp og mang en 

fiskemiddag. 

Til slutt takkes alle deltagere i stasjonens arbeid, både 

ornitologisk og "bygningsteknisk", samt alle de som har bidratt 

til oppbygninga av stasjonen i form av møbler, redskap, o.ao 
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ARTIKLER OG NOTISEH VEDRØHENDE ULLERØY ORN. STASJON 197 6-78 

OP, 1976: Vi har fått oss hus! Piplerka 6, s. 78-79. 

OP, 19176: Fug1isk ekskursjon til skjærgården ved Ul1erøy 30/4-
2/5-1976. Pip1erka 6, s. 80-83. 

OP, 1977; Oversikt over interessante fugleobservasjoner fra 
1976. Farsund kommune. Piplerka 7, s. 51-69. 
, Enkelte DOS-observasjoner nevnt. 

Pedersen, Oddvar, 1977: Ullerøy ornitologiske stasjon. Pip
lerka 7, s. 133. 

Pedersen, Oddvar, 1978: Litt om gransangerens pussige forekomst 
i Farsund-distriktet. Piplerka 8 (3/4) 
s. 7-9. Endel UOS-observasjoner. 

redop, 1976: Lederfuglen: Kommentar(er)! Piplerka 6, s. 75-76. 

redop, 1977: Lederfuglen: Vær beredt! Ullerøy venter. Piplerka 
7' s. 3-4. 

STASJONSSTYRE, ADRESSE, O.L. 

~t~sJ.o!!s§t;lr~: 

Stasjonsbestyrer: Oddvar Pedersen, Industrivn. 4, 4560 VANSE 
Tlf. 043 - 93 419. 

Kasserer: Ole Martin Høyland, Vestersida 11, 4550 FAnSUND. 

Styremedlem: Lars Bergersen, Kalleberg, 4560 VANSE. 

~d!:e~s~: 

Ullerøy Ornitologiske Stasjon, Postboks 149, 4551 FARSUND 

!~b~t~l~nge!:,_o~l~ 

Innbetalinger av døgnavgift (p.t. kr. 5,- pr. døgn - maksimalt 

betales det for fem døgn pr. år), skyssavgifter, o.a. skjer til 

postgirokontonr. 3 56 72 86. 

~e~v~n~e!s~r_o~ ~PEh~l~,_o~a~ 

Interesserte personer bør helst henvende seg til stasjonsbestyr

eren, event. til en av de andre i styret. Henvendelse kan også 

skje gjennom postboks-adressen. 

Nøkler har stasjonsbestyrer og kasserer. 



REGLEMENT FOR ULLERØY ORNITOLOGISKE STASJON. 

§1. NOF/Lista lokallag disponerer Farsund kommunes eiendom 
på Ullerøy, g.nr. 217, br.nr. 3, på nærmere avtalte 
betingelser. 

§2. NOF/Lista lokallag vil opprette ornitologisk stasjon på 
stedet, og drive med ornitologiske undersøkelser av ulik 
art. Alle undersøkelser/prosjekter må godkjennes på 
forhånd. 

§3. NOF/Lista lokallag velger et stasjonstyre på 3 medlemmer. 
Valg skjer på årsmøtet, og gjelder for 2 år av gangen. 

§4. Stasjonsbestyreren er ansvarlig for årlige rapporter om 
virksomheten ved stasjonen. Kassereren fører stasjonens 
regnskap, og er hovedansvarlig for utlån av nøkler og 
stasjonsutstyr. Styremedlem, stasjonsbestyrer og kom
munen har reservenøkler. Styremedlemet fungerer som 
kontaktmann mellom lokallaget og kommunen. 

§5. Medlemmer av NOF/Lista lokallag kan benytte stasjonen 
mot å betale en fastsatt døgnavgift. Avgiftens stør
relse fastsettes av årsmøtet. Andre ornitologisk int
eresserte kan få benytte stedet etter nærmere avtale med 
stasjonsstyret. 
Det betales for maksimalt 5 døgn pr. år. 

§6. Det bør ikke være mer enn 10 personer overnattende sam
tidig ved stasjonen. Medlemmer har anledning til å ta 
med besøkende etter avtale med stasjonsstyret. Slike 
besøkende må ikke være til hinder for stasjonsarbeidet 
eller andre medlemmer som ønsker å benytte stasjonen. 

§7. Personell som er på stasjonen, plikter å delta i felt
arbeid, journalføring eller annet pålagt ~rbeide. 
De må under opphold på stasjonen rette seg etter gjeld
ene instrukser og vise hensyn til andre brukere, grunn
eiere, plante- og dyreliv. 

§8. Etter endt opphold skal personellet sørge for re~gjøring 
og opprydding. Mangler eller skader rapporteres til 
stasjonsbestyreren. 

§9. Dersom noen av medlemmene ikke retter seg etter gjeldene 
reglement og instrukser, kan det medføre senere besøks
forbud ved stasjonen. 

Godkjent på NOF/Listas årsmøte 7. januar 1977. 



128 

Ringmerking 
i vestre deler av V. Agder 1978 

Rapport fra Ringmerkingsgruppe Lista 

Odd var Pedersen 

Ringmerkingsvirksomheten nådde nye høyder i 1978. 
Dette skyldtes hovedsakelig den bra dekninga både på Tjørveneset 
og Ullerøy. 

Også denne oversikten presenterer resultatene fra Ringmerkings
gruppe Lista, Ullerøy Ornitologiske Stasjon og Kurt Jerstad. 
Altså kun merkinger fra vestre deler av fylket. Dessverre har 
jeg ikke mottatt data fra andre merkere i Vest-Agder. 
Gjenfunnene som presenteres er kun fra RGL, Ullerøy presenterer 
sine i egen rapport, fra Kurt er intet mottatt. 

6 arter ble merket for første gang i 1978, nemlig dvergfalk 
tundralo, gråmåke, svartbak, bøksanger og bergirisk. 

Av andre spesielle merkinger kan nevnes 3 sivhauk, 3 åkerrikser, 
242 dvergsniper, 68 tundrasniper, 35 sivsangere, 2 myrsangere, 
11 gulsangere og 10 møllere. 

Mestmerket ble stær med 738 fugl, deretter myrsnipe 560, løv
sanger 438, svarttrost 355 og fuglekonge 311. 

Tilsammen ble 6230 fugl av 95 arter merket av HGL, UOS og KJ i 
1978, hvilket tilsammen gir 14 748 fugl av 129 arter. 

Nedenfor bringes en del initialer, forkortelser og koordinater 
på noen merkesteder. 

KJ - Kurt Jerstad, KO - Kåre Olsen, LB - Lars Bergersen, 
MB - Marton Berntsen, 00 - Ottar Osaland, OP - Oddvar Pedersen, 
RGL - Ringmerkingsgruppe Lista, SS - Sverre Sandersen, 
TOH - Tor Oddvar Hansen, UOS - Ullerøy Ornitologiske Stasjon. 

o 
11 

pull. 
lK 
2K 
2K+ 
lK+ 
m/f 

merket i eller ved reiret 
fanget og merket som fullt flyvedyktig, hjemsted ukjent 
dununge, reirunge, ikke flyvedyktig 
ungfugl i første kalenderår 
fugl i andre kalenderår (som regel voksen) 
etter andre kalenderår (eller i), alder ikke sikker 
fullvoksen fugl, alder usikker 
han/hun 
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+ skutt eller på annen måte drept av mennesker 
x funnet død 
xA død lenge (rester, skjelett, Ool. funnet) 
v kontrollert, sluppet med ring 
2-5-7 funnet etter 2 år, 5 måneder og 7 dager. 
345 km SW avstand i km,og trekkretning fra merkestedet til funn

stedet (rett linje) 

(1, 2 km, 0-0-5) (etter artanavn) gjelder lokallfunn på 
Lista, antall, avstand og tid mellom 
merking og gjenfunn. 

Tjørveneset (Tjørve) - vadere - 58.05' N - 06.36' E 
Rauna - sjøfugl - 58o03' ·N - 06.40' E 
Kalleberg - småfugl - 58.o07' N - 06.38' E 
Markøy måker- 58.00' N- 06o59' E 

Flere fossekall enn både svart
trost, fugle konge og rødstrupe 
er merket! 

Selvsagt takket ,være Kurts 

aktivitet. Foto: OP 

Fra vaderfangst på Tjørveneset. 

August -78. 
Fra dias. Foto: OP. 

-~---:::.__ / 
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TIDl l 9 7 8 S U M 

RGL u os KJ SUM RGL u os KJ SUM 

SMÅLOM l l l 
GRÅHEG[{E 2 9 9 g 2 l l 
CANADAGÅS 2 2 2 
GRAVAND · 2 2 2 
STOKKAND 2 2 2 
KRIKKAND 88 88 88 
HØNSEHAUK l l 2 2 2 l l 13 
SPURVEHAUK l 3 3 4 4 
MUSVÅK 4 l 3 4 
KONGEØRN 3 3 3 
SIVHAUK 4 3 3 7 7 

DVERG FALK l l l l 
ORRFUGL l l l 
STORFUGL 2 l l 2 

VANNRIKSE l l l 

ÅKERRIKSE 3 3 3 6 6 

SOTHØNE l l l 2 2 

TJELD 37 8 2 lO 43 2 2 47 

SAND LO 87 43 43 130 130 

TUNDRALO 2 2 2 2 

VIPE 124 19 19 141 2 143 

STEINVENDER 40 41 41 81 81 

DVERGSNIPE 55 242 242 297 297 

TEMMINCKSNIPE l l l 

FJÆREPLYTT 4 l l 4 l 5 

MYRSNIPE 890 560 560 1450 1450 

TUNDHASNIPE 12 68 68 80 80 

POLAF\.SNIPE 56 233 233 289 289 

SAND LØPER 5 16 16 21 21 

BRUS HANE 57 6 6 63 63 

RØD STILK 5() 3 3 53 53 

GRØNNSTILK 2 2 2 

ST HANDS NIPE 17 7 lO 17 14 20 34 

LAPPSPOVE 8 2 2 lO lO 

STORSPOVE 6 2 2 St 8 

ENKELTBEKKASIN 17 3 3 20 20 
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TIDL l 9 7 8 S U M 

SUM RGL u os KJ SUM RGL u os KJ SUM 

KVARTBEKKASIN 4 4 4 
HETTEMÅKE 8 93 93 101 101 
SILDEMÅKE 53 88 88 141 141 

GRÅMÅKE 227 227 227 22-7-
SVARTBAK 15 2 17 15 2 / -- 17 

FISKEMÅKE 54 135 135 189 189 
S PLIT'l' ERNE 2 2 2 
MAKRELLTERNE 69 55 55 124 124 
RØDNEBBT ErlNE 3 3 3 6 6 

LOMVI l l l 
TEisrr~ l l l 

1tiNGDUE 5 2 2 7 7 
TYH.KEJillUE 5 5 5 
GJØK 2 2 2 2 2 4 
HOR.NUGLE 13 13 13 

JOlillUGLE 11 l l 11 l 12 

KAT'l'UGLE 44 3 3 18 29 47 
TÅRNSEILER 19 4 4 7 16 23 

VENDEHALS 121 29 2 31 150 2 152 

Gli.ØNNSPETT 5 5 5 

FLAGG SPETT 19 19 19 

SANDSVALE 22 22 4 26 44 4 48 

LÅVESVALE 217 8 2 lO 214 13 227 

TAKSVALE 6 l 5 6 

SANG LERKE 121 6 6 127 127 

TREPIPLERKE 25 lO 10 21 13 l 35 

HEIPIPLERKE 275 15 26 41 276 40 316 

SKJÆRPIPLERKE 70 8 8 78 78 

GULERLE 50 18 18 68 68 

LINERLE 173 23 2 37 62 162 2 71 235 

TORNSKATE 18 3 3 16 5 21 

VARSLER l l l l l 2 

STÆH. 269 698 39 l 738 944 49 14 1007 

NØTTESKH.IKE 12 l l 13 l3 

SKJÆRE 29 l l 30 30 

NØTTEKRÅKE 12 12 12 
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TIDL l 9 7 8 s U M 

SUM H.GL u os KJ SUM RGL lJOS KJ SUM 

KRÅKE 92 78. 6 84 170 6 17 6 
SIDENSVANS l l l 

FOSSEKALL 474 241 241 l l 704 715 
GJEH.DESMETT 27 9 99 108 35 99 l 135 
JERNSPURV 157 6 63 69 151 74 l 226 
GRESSHOPPESANGER 4 l l 5 5 

SIVSANGER 17 31 3 l 35 48 3 l 52 
MYRSANGER l 2 2 3 3 
RØRSANGER 9 l l 9 l lO 
GULSANGER 3 l l 11 2 12 14 
HAUKSANGER 9 9 9 
HAGESANGER 105 2 86 88 96 97 193 
MUNK 103 12 108 120 llO 113 223 
TORNSANGER 262 l~ 87 100 238 124 362 
MØLLER 8 lO lO l 17 18 
LØVSANGER 561 4 434 438 416 574 9 999 
GRANSANGE.R 5 lO 9 19 15 9 24 
BØKSANGER l l l l 

FUGLEKONGE 19 2 309 Jll 21 309 330 
S. H. FLUESNAPPE.R 109 116 50 166 215 60 275 
GRÅ FLUESNAPPER 15 2 8 lO 13 8 4 25 
BUSKSKVETT 179 16 7 23 193 9 202 
STEINSKVETT 77 13 5 18 82 13 95 
SVART RØDSTJERT. l l l 
RØDSTJERT 13 20 20 13 20 33 
RØDSTRUPE 182 15 245 260 159 283 442 
BLÅSTRUPE 3 l l 3 l 4 
GRÅ.TROST 41 56 3 59 72 3 25 100 

RINGT ROST 8 8 8 

SVARTTROST 322 90 210 55 355 322 251 104 677 
RØDVINGETROST 27 47 103 150 71 103 3 177 
MÅLTROST 146 4 101 105 136 113 2 251 
LØVMEIS 57 7 7 45 18 l 64 

GRANMEIS 46 46 46 

TOPPMEIS r; 5 5 

SVARTMEIS 45 8 16 24 53 16 69 
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rt'IDL: l 9 7 8 SUM 

SUM RGL u os KJ SUM RGL u os KJ SUM 

BLÅMEIS 218 8 70 78 186 93 17 296 
KJØTTMEIS 540 105 60 14 179 564 81 14 719 
SPETTMEIS 26 7 9 16 28 14 42 
TREKRYPER 5 6 6 5 6 11 
GRÅSPURV 93 l l 94 94 
PILFINK 17 9 9 26 26 
BOKFINK 304 27 30 2 59 310 44 9 363 
BJØRKEFINK 154 65 24 2 91 194 24 27 245 
GRØNNFINK 39 l 5 6 38 5 2 45 
GRØNNSISIK 42 5 5 38 8 l _fl 

STILLITS 2 2 2 
BERGIRISK l l l l 
TORNIRISK 264 23 l 24 287 l 288 
GRÅSISIK 8 3 l 4 11 l 12 
ROSENFINK 3 3 ) 

GRANKORSNEBB 4 4 A 
DOMPAP 21 21 21 
GUlSPURV· 196 4 l l 6 194 2 6 202 
HORTULAN 2 2 2 
SIVSPURV 102 12 20 32 112 21 l 134 
SNØSPURV lO lO lO 

----·--·-
S U M ~518 3524 2329 377 6230 P-0194 276 119 14748 

INNRAPPORTERTE GJENFUNN I 1978. 

GRÅHEGRE, Ardea cinerea 
SM 208 029 o pull 28/5-78 

X 27/7-78 
0-1-29 

TJELD, Haematopus ostralegus 
SM 544.322 o pull 20/7-77 

V 26/3-78 

0-8-6 

Børøy, Rosfjorden, Lyngdal (OP) 
Fjæra, Skånevik (Hordaland) 
59.53' N - 6.24' E. 200 km NtW. 

Borhaug,Lista (TOH) 
Terrington Marsh, King's Lynn 
(Norfolk) England. 52.48' N - 0.18' E 
100 km swts. 
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SANDLO, Charadrius hiaticula 

SM 8 162 261 ~· ad. 20/8-77 
v ( ~) '76/5-78 

0-9-6 

VIPE, Vanellus vanellus 
SM 654 OJa o pull 13/6-78 

+ (bil)28/9-78 
. 0-3-15 

Xjørve,Lista (SS) 
Biggar, Walney Island (Lancashire) 
England. 54.05' N- 3.15 1 W. 
750 km swtw. 

Nordhassel,Lista (TOH) 
Immingham (Lincolnshire) England 
53.37 1 N- 0.12 1 W. 660 km SW. 

STEINVENDER, Arenaria interpres 
SM 7 159 1.34 " lK 1/9-78 Tjørveneset, Lista (TOH) 

v 22/11-78 Bredene (West V1aanderen) Belgia 
0-2~21 51.14 1 N- 6.37 1 E. 800 km SSW. 

SM 7'159 137 " lK 3/9-78 
+ 8/9-78 

0-0-5 . 

.MYRS~I.PE, C.alldris alpina 
~sM"- 9··1-62 120 ~~~ I.K 14/8-77-

v 8/3-78 
0-6-.22 

_SM 8 i162 170 " -lK 15/8:..,77 
.V 7/5-78 

o.:a.::.22 

SM 8 '162 175_, " lK ·15/8-:-77 
v•- . 1"6/7278 

-0-11-1 

Tjørve,Lista (TOH) 
Fort Mahon (Somme) Frankrike. 
50.21.' N- 1.34 1 E. 925 km SSW 

T.jørve,Lista (SS) 
Lagune·de Bouin.(Vendee) Frankrike 
46.5~ 1 N - 2.00' W. 1360 km SSW 

Tjørve, L·i:sta· (MB) 
·Biggar Walney Island( :trancashire) 
England. 170 km SWtW. 

Tjørv'e, Lista (TOH) 
Tauvo, Siikajoki (Oulu) Finland 
64.48 1 N : 24·. 38 1 E. 1200 km NE 

. SM 8 162 206 ·"' lK c19/8:-''i7 TjørVe, Lista (OP) 
v:. .-. : .. 8/4·-7-8 · '··Biggax Wa.l::ne,-· .L,:( Lancashire) England 

SM 8 166 046 " lK 
V 

SM 8 166 367 " lK 
V 

SM g 301 177 " lK 
+ 

o-6-17 750 km swtw 

23/8-77 Tjørve,Lista (TOH) 
12/2-78-':' Brean Weaton super Mare· ( Somerset) 

England. 51.19' N - 3.00 1 W 
0-5-20 985 km sw. 
2/9-78 
4/11-78 

0-2-2 

4/8-78 
3/12-78 

0-3-29 

Steinodden, Borhaug, Lista (K8) 
Wolferton, King 1 a· Lynn (Norfolk) 
England. 52.50' N - 0.26' E. 
102 km swts. 

Tjørve, Lista (TOH) 
Charron (Ch~rrent.e-Maritime) Frank
rike. 46.17 1 N - 1.06 1 E. 
1420 km ssw. 



Myrsnipe, forts 

SM 8 301 234 " lK 
V 

SM 8 301 261 " lK 
V 
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16/8-78 Tjørve, Lista (TOH) 
30/11-78 North Gare, Teesmouth (Durham) 

England. 54.38' N - 1.10' W 
0-3-14 610 km SWtWo 

22/8-78 
23/8-78 
0-0-1 

Tjørve,Lista (TOH) 
Mølen, Brunlanes (Vestfold) 
58.58' N- 9o49' E. 210 km ENE. 

SM 8 301 268 " lK 23/8-78 Tjørveneset, Lista (TOH) 
v 11/11-78 Cliffe, Rochester (Kent) Eneland 

0-2-19 51.28' N -0.30' E. 840 km swts 
SM 8 301 355 " lK 

X 

SM 8 301 407 " lK 
+ 

l/9-78 
9/9-78 
0-0-8 

30/8-78 
10/9-78 

0-0-11 

Tjørveneset,Lista (TOH) 
Håtangen, Bryne, Time (Rogaland) 
58.44' N- 5.40' E. 90 km NW. 

Tjørveneset, Lista (TOH) 
Grand Fort Philippe {Nord) Frank
rike. 51.00' N - 2.06' E. 
850 km ssw. 

TUNDRASNIPE, Calidris ferruginea 

SM 8 301 372 " lK 1/9-78 Tjørveneset, Lista (TOH) 
v 16/9-78 Sutton Bridge (Lincolnshire) Eng-

SM 8 301 631 " IK 
X 

land. 52.44' N- o.lO' E. 
o-0-15 110 km swts 

5/9-78 Tjørveneset, Lista (TOH) 
20/9-78 Paesense Polder (Friesland) Neder

land. 53.25' N - 6.06' E. 
0-0-15 500 km s o 

POLARSNIPE, Calidris canutus 

SM 8 177 168 11 lK 24/8-78 Tjørveneset, Lista (TOH) 
Warnemunde, Kr. Rostock. D.D.R. 
54.11' N - 1?.04' E. 550 km SEtS 

V 6/9-78 

SM 8 177 190 11 lK 
+ 

SM 8 177 333 11 lK 
+ 

SM 8 177 354 " lK 
V 

0-0-13 

26/8-78 
9/9-78 
0-0-14 

3/9-78 
27/9-78 

0-0-24 

Tjørveneset, Lista (TOH) 
Nørre Fjand (Jylland), Danmark 
56.20• N - 8.10' E. 220 km SEtS 

Tjørveneset,Lista (TOH) 
Merville, Baie de l'Orne (Calvados) 
Frankrike. 49ol6' N - 0.12' w. 
1070 km SWtS. 

28/9-78 Tjørveneset, Lista (TOH) 
15/10-78 Saltburn, Invergordon (Ross-Shire) 

Skottland. 57.42' N- 4.08' W 
0-0-17 650 km w. 
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ENKELTBEKKASIN, Gallinago gallinago 

SM 1 159 084 " lK+ 7/8-78 Tjørveneset, Lista (TOH) 
+ 18/10-78 Hiers-Brouage (Charente-Maritirne) 

Frankrike. 45.52' N- 1.04' w. 
0-2-11 1450 km ssw. 

HETTEMÅLE, Larus ridibundus 

SM 628 644 o pull 3/7-78 Jølle ·tjern, Lista (TOH) 
+ 25/12-78 Sirnested Å, Hjarbæk Fjord (Jylland) 

SM 628 662 

Danmark. 56.34' N- 9.22' E. 
0-5-22 250 km SEtE. 

o pull 30/6-78 
X 4/9-78 

0-2-5 

Rauna, Lista (TOH) 
Muston (N.Yorkshire) England. 
54.14' N- 0.18' W. 610 km SW 

SILDEMÅKE, Larus fuscus 
SM 442 290 o pull 17/7-78 Rauna, Lista (MB) 

v 20/10-78 Woumen (West-Vlaanderen), Belgia 
0-3-3 50.59' N- 2.52' E. 830 km SSW. 

GRÅMÅKE, Larus argentatus 

SM 442 127 o pull 17/6-78 
X 3/9-78 

0-2-17 

SM 442 169 o pull 27/6-78 
V 21/9-78 

0-2-25 

SM 442 194 o pull 27/6-78 
X 8/9-78 

0-2-12 

SM 44 2 552 o pull 27/6-78 
X 16/9-78 

0-2-20 

SM 44 2 567 o pull 2'7/6-78 
+ 31/10-78 

0-4-4 

SM 442 577 o pull 27/6-78 
+ 10/12-78 

0-5-13 

SM 44 2 619 o pull 27/6-78 
+ 0/10-78 

0-3-? 

Markøy, Austad, Lyngdal (OP) 
Nors Sø, Thisted,(Jylland), Danmark 
57.02' N- 8.37 1 E. 150 km SE 

ll1arkøy (OF) 
Sånum, Mandal. 58.02' N- 7.25 1 E 
26 km E. 

Markøy (rdB) 
Hanstholm Havn (Jylland), Danmark 
57 • 07 1 N - 8 • 3 6 1 E • 14 O km SE. 

Markøy ( OP) 
Nesheirnsanden, Lista 
21 km NWtW. 

h;larkØy (O .P) 
l\.våsefj orden, 1\.ristiansR.nd 
58.07 l N - 8.10 1 E. 
70 km EtN. 

Markøy ( OP) 
Rønnes, Fjære, Aust-Agder. 
58.19 1 N- 8.36' E 
102 km ENE. 

Markøy (MB) 
Østhasselstrand, Lista 
22 km WNW. 
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SVARTBAK, Larus marinus · 

SM 313 010 o pull 12/6-78 Måvannet, Ravneheia, Farsund (TOH) 
x 23/10-78 Hennestrand (Jylland), Danmark 

0-4-11 55.44' N- 8.11' Eo 280 km SSE. 

SM 313 012 

.t<'ISKEMÅKE, 

SM 544 359 

SM 544 366 

o pull 12/6-78 
1/11-78 
0-4-20 

La rus c anus (l' 
o pull 17/7-78 
X 29/8-78 

0-1-12 

o pull 18/7-78 
+ 16/9-78 

0-1-29 

Måvannet (TOH) 
Ålo, Søgne, V.Agder. 
58.03' N- 7.42' E. 55 km EtS 

4 km, 0-0-?) 

Rauna, Lista (MB) 
Rødding, Sønderjylland, Danmark. 
55.22' N- 9.04' E. 350 km SSE. 

Rauna, Lista (MB) 
Fjerritslev, Han (Jylland), Danmark 
57.05' N- 9.16' E. 195 km SE. 

STÆR, Sturnus vulgaris (16, 0-8 km, 0-0-0 - 0-2-18) 

SM 7 159 067 "lK m 3/8-78 Tjørveneset ( TOH) 
x· 0/8-78 Lauland, Herad, Farsund 

0-0-? 58.08' N - 6.50' E. 15 km EtN 

SM 7 159 165 " lK m 8/12-78 Vågsvoll, Lista (TOH) 
x 18/12-78 Danfeltet, Tyskebukten, ca. 200 km 

W Esbjerg, Danmark. 
0-0-10 ca. 55.28 1 N - 5.30' E. 280 km SSW 

NØTTESKRIKE, Garrulus glandarius 

Sl\1 654 018 " lK+ 2/10-77 Borhaug, Lista ( MB) 
+ 30/11-77 Heggdal, Sokndal, Rogaland 

0-1-28 58o21' N - 6.15' E. 35 km NWo 

KHÅKE, Corvus corone cornix ( 5, 0-8 km, 0-1-? - 0-4-?). 

JEHNSPURV, Prunella modularis 
SM 9 277 894 " lK+ 21/9-7 3 Kalle berg, Lista (LB) 

x 3/12-78 Appelscha, (Friesland), Nederland 
5-2-12 52.57' N- 6.20' E. 580 km S 

SVARTTROST, Turdus merula (l, O km, 0-l-?) 

SM 735 198 o pull 19/6-72 Kaneheia, Farsund(OO) 
v 31/3-73 Bunken Klitplantage, Jylland,Danmark 

0-9-12 220 km ESE 

MÅLTROST, Turdus philomelos 

SM 7 119 786 o pull 27/5-71 Mosvoll, Farsund (00) 

Sil 7 35 191 

+ 28/11-71 Colunga, Oviede, Spania. 
o-6-l 1425 km swts. 

o pull 15/6-72 Krossbakk, Farsund (00) 
+ 14/10-74 Leaperon, Landea, Frankrike. 

2-3-29 1660 km ssw 
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RØDVINGETROST, Turdus iliacus 

SM 8 132 795 " lK 9/10-78 Kalleberg, Lista (LB) 
+ 11/11-78 Pisa (Pisa), Italia. 

0-1-2 43.43 1 N - l0o23' E. 1621 km StE. 
l 

KJØTTMEIS, Parus major 
SM 9 297 030 " lK m 6/10-74 

V 14/1-75 
xA 1/5-78 

3-5-5 

Kalleberg, Lista (LB) 
s.s. (LB) 
s.s. (LB) 
o km. 

BOKFINK, Fringilla coelebs (l, O km, 0-10-3) 

FUNN AV FUGL MERKET ANDRE STEDER 

RØDNEBBTERNE, Sterna paradisea 
Helsinki o pull 5/7-77 

AT 44 441 X 4/8-77 
0-0-30 

MYRSNIPE, Calidris al pina 
·Moskva " lK m 16/8-78 
s 864 725 

V 31/8-78 
0-0-15 

London " lK 16/10-77 
BX 90.115 

V 29/7-78 
0-9-13 

London " 2K 17/8-77 
NB 43 019 

V 30/7-78 
0-11-13 

London " 2K+ 1/12-74 
BX 13 340 

V 4/8-78 
3-8-3 

POLARSNIPE, Calidris canutua 
London 11 2K+ 13/12-69 
CK 95 652 

V 31/7-78 
9-7-18 

Espoo, Uudenmaan Låani, Finland 
60.07' N- 24.45' E 
Borhaug, Lista (TOH) 
1060 km wsw 

Great Ainov Island, Kandalaksha 
Reserve, (Murmansk), U.S.S.R. 
69o50' N - 31.35' E 
Tjørveneset, Lista (TOH) 

Spurn Point, Hull (Yorks), England 
53o35' N- 0.06' E. 
Tjørveneset, Lista (TOH) 

Friskney (Lincolnshire), England 
53o03' N- 0.15' E 
Tjørveneset,Lista (TOH) 

Horaea Island, Portsmouth Harbour, 
(Hants), England. 
50.50' N - 1.05' W 
Tjørveneset, Lista (TOH) 

Heacham, Kings Lynn (Norfolk) 
England. 52.53' N- 0.28' E 
Tjørveneset, Lista (TOH) 
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Polarsnipe, forts. 

London 

CE 04 675 

Stavanger 

7 140 660 
7 140 702 
7 140 743 

SANDS VALE, 

London 

KJ 64 075 

" 3K+ 20/2-76 Friskney (Lincolnshire), England 
53.03' N - 0.15' E 

v 4/8-78 Tjørveneset, Lista (TOH) 
2-5-14 

3 fugl, samme data: 
" lK 22/8-78 Revtangen, Klepp (Rogaland) 

58o45' N- 5.30' E 
v 23/8-78 Tjørveneset, Lista (TOH) 

Ri paria 

" lK 

V 

0-0-1 100 km SE 

ri paria 

22/7-76 

10/6-78 
l-10-18 

Holt Ombersley, Dreitwich (Wor
cestershire), England 
52.15' N- 2.15' W 
Nesheim, Lista (TOH) 
(Kontrollert ved reir). 

STÆR, Sturnus vulgaris 

London 

XC 42 643 

·" 2K+ m 12/2-77 Tobermory, Isle of Mull (Argyll
shire), Skottland 
56.37' N - 6.05' W 

v 21/3-78 Tjørve, Lista (TOH) 
1-1-9 

RØRSANGEH, Acrocephalus scirpaceus 

Oslo 

CB 34 723 

" lK 1/10-78 Fornebu, Bærum (AkershusO 
59o54' N- 10.37' E 

v 8/10-78 Kalleberg, Lista (LB) 
0-0-7 300 km SWo 

SVARTTHOST, Turdus merula 

London 

XC 31 810 
" 2K f' 16/1-77 

V 21.3-78 
1-2-5 

BOKFINK, Fringilla coelebs 

Faceby, Stokesley (Yorkshire), 
England. 54.25' N- lol4' W 
Tjørve, Lista (TOH) 

Bruxelles " lK m 11/10-77 Ekeren (Antwerpen), Belgia 
l7V 9 944 51.17' N- 4.25' E 

x 21/4-78 Spangereid (V.Agder) (H.Vinje) 

London 
JS 02 103 

0-6-10 

" lK m 4/10-75 

V 11/9-76 
0-11-7 

x ca. 20/2-78 

GRØNNFINK, Carduelis chloris 

Stavanger " 2K+ m 2/2-75 

9.395 697 X sommeren 78 
3-?-? 

58o03' N- 7.08' E 

North Ronaldsay (Orkney), Skottland 
59o22 1 N - 2o26 1 W 
Kalleberg, Lista (LB) 
(SM 9 419 050 i tillegg) 
Achareidh, nær Nairn, Skottland 
57.35' N- 3.54' W 

Rød, Onsøy (Østfold) 
59.12' N - 10.53' E 
Vanse, Lista (A.I.Moseid) 
270 km wsw 



Til: ...................... , , , .............. . 
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Avs. NOF/Avd. Vest-Agder, Postboks 4502 Grim, 4601 Kr.sand S 

Ulleroy orn. stasjon saker personell 

Ullerøy Orn. Stasjon søker personell til 

stasjonsdriften vår og høst. 

Spesielt er vi interessert i kvalifiserte 

personer med nettlisens som kan drive selv

stendig, men også mindre erfarne fuglefolk er velkomne. 

Stasjonen holder til i et eldre småbruk som etterhvert er blitt 

ganske bra utstyrt (uten TV!). Vi har egen båt (15' med 3 HK 

utenbordsmotor), fra Ullerøy til nærmeste bilvei på fastlandet 

(Tranevåg) er det ca. l n.mil. 

Miljøet er glimrende, og forholdet til naboer er meget bra! 

Nettrunden er i øyeblikket ca. 3 km lang, og med ca. 15 nett. 

Pr. 1/1-82 er det registrert 155 arter i området, og 7238 fugl av 

81 arter er merket (77-81). 

Den aktive ornitolog har more muligheter til å sette spor etter 

seg ved effektivisering av rutiner, o.a. 

Interesserte bes henvende seg til stasjonsbestyrer, eller 

Postboks 149, 4551 FARSUND. (se ellers s. 126). 
' 
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